

YURIDIK AHAMIYATGA EGA HUJJATLARNING QONUN HUJJATLARIGA MUVOFIQLIGI TO'G'RISIDA HUQUQIY

XULOSA

1. Loyihaning turi

Shartnoma.

2. Loyihaning nomi

Eng yaxshi taklifni tashlash yuzasidan shartnoma.

Andijon shaxar Xalq ta'limi bo'limi bilan "AND STORY RIVOJ" mas'uliyati cheklangan jamiyati o'rtasida, O'zbekiston Respublikasining 22.04.2021 yildagi №684-sonli "Davlat xaridlari to'g'risida"gi Qonunining 56-63-moddalariga asosan eng yaxshi taklifni tanlash ta'moyiliga asosan 353 860 000 (uch yuz ellik uch million sakkiz yuz oltmish ming) so'mga Andijon shaxar XTBga qarashli I-umumiy maxsus maktabining maktabining xo'jatxonasini xamda nuqson dalolatnomasida ko'rsatilgan joriy ta'mirlash ishlarini bajarib berish yuzasidan tuzilayotgan shartnoma loyixasi.

Asos: O'zbekiston Respublikasining 22.04.2021 yildagi №684-sonli "Davlat xaridlari to'g'risida"gi Qonunining 56-63-moddalari, 07.08.2022 yildagi №130291-sonli bayonnomasi.

3. Loyiha ishlab chiquvchisi

Andijon shaxar Xalq ta'limi bo'limi 08.08.2022 yil.
Shartnoma loyixasini o'rganish javrayoni bo'yicha,

XULOSA

Shartnoma loyixasi amaldagi O'zbekiston Respublikasining Fuqarolik Kodeksi va O'zbekiston Respublikasining 29.08.1998 yildagi "Xo'jalik yurituvchi sub'yektlar faoliyatining shartnomaviy xuquqiy bazasi to'g'risida"gi Qonuni talablariga muvofiq ishlab chiqilgan va uni qabul qilish maqsadga muvofiq. Shartnoma yuzasidan kelib chiqadigan oqibatlarga bosh yuristkonsult javobgar emas.

Yuridik xizmat ko'rsatish markazi

Bosh yuristkonsulti:

S.O'rmonov
08.08.2022 yil.



Анджон ш

«08» Август 2022 йил

Ушбу пудрат шартномаси «Буюртмачи» деб аталувчи Андижон шаҳар Халқ таълими ва унинг номидан Низом асосида иш олиб борувчи раҳбари Н.Абдурахманова бир томондан ва «Пудратчи» деб аталувчи “AND STORY RIVOJ” МЧЖ ва унинг номидан Низом асосида иш олиб борувчи раҳбари Ахмедов Сардорбек Махамматқобил угли иккинчи томондан келишув асосида амалдаги конунларга мувофиқ тузилди.

I. ШАРТНОМАНИНГ МАВЗУСИ

1.1. «Пудратчи» мазкур шартнома шартларига мувофиқ «Буюртмачи»нинг тасарруфидаги 1-умумий ўрта таълим мактаб биносида жойлашган хожатхонаси ҳамда нуксон далолатномасида курсатилган Жорий таъмирлаш ишларини бажариб бериш.

II. ШАРТНОМАНИНГ БАХОСИ ВА ХИСОБ КИТОБ ТАРТИБИ

2.1. Бажарилиши лозим бўлган ишлар «Буюртмачи» томонидан тасдиқланган сметага ва танлов комиссиясининг қарори билан тасдиқланган ишлар кийматига асосан жорий нархларда 353 860 000 (Уч юз эллик уч миллион саккиз юз олтинчи минг) сўм ташкил этади.

2.2. Бажариладиган ишлар киймати узил кесил ҳисобланиб, фақатгина ишлар ҳажми буюртмачи томонидан ўзгартirilганида ва форс мажор ҳолатлари сабаб бўлганида қайта кўриб чиқилиб, томонлар ўртасида кўшимча битим билан расмийлаштирилади.

2.3. Шартнома томонлар ўртасида имзоланиб, тегишли Ғазначилик бўлимида рўйхатга олингандан сўнг 5 банк иш кунида «Буюртмачи» бажариладиган ишлар умумий кийматининг 30 фоизини туловлар қетма қетлигига асосан олдиндан аванс тарикасида «Пудратчи»нинг ҳисоб рақамига ўтказиб беради.

2.4. Бажарилган ишлар учун туловларнинг қолган 70 фоизи сўмини «Пудратчи» томонидан топширилган бажарилган ишлар далолатномаси ва бажарилган ишлар кийматлари тўғрисидаги маълумотномалар асосида ўтказиб беради.

2.5. «Буюртмачи» охириги тўловни «Пудратчи» томонидан иш тўлиқ бажариб топширилиб, қабул қилиш – топшириш далолатномаси ва бажарилган ишлар кийматлари тўғрисидаги маълумотномалар асосида 60банк иш кунидан кечикмаган муддатда ўтказиб беради.

2.6. Бажарилган ишлар учун тўловлар «Буюртмачи» томонидан пул ўтказиш йўли билан амалга оширилади.

III. ТОМОНЛАРНИНГ ХУҚУҚ ВА МАЖБУРИЯТЛАРИ

3.1. «Пудратчи»нинг мажбуриятлари

Шартнома имзолангандан сўнг иш бажариладиган объектни «Буюртмачи»дан далолатномага асосан қабул-қилиб олади.

Мазкур шартномада илова қилинадиган тўлов жадвалига мувофиқ биринчи аванс тўлови амалга оширилгандан бошлаб 15 кун муддат ичида ишларни бажаришга киришади ва ишларни бажариш календар графигига асосан 15 (ўн беш) кун муддатда ишларни бажариб топширади.

Барча ишларни тасдиқланган смета хужжатларига мувофик, мазкур шартномада назарда тутилган хажмда ва муддатларда ўзининг кучлари билан бажариш ҳамда «**Буюртмачи**»га мазкур шартнома шартларига мувофик топиради.

3.2. «**Пудратчи**»нинг хукуклари

Бажариб берилган иш учун олдиндан аванс ҳақ тўланишини ва ишни бажариб топширгандан сўнг тўла хажмда ҳисоб китоб килинишини талаб қилиш;

Бажариб берилган ишни қабул қилиб олиш асоссиз равишда рад этилиши натижасида етказилган зарарни қопланишини талаб қилиш;

3.3. «**Буюртмачи**»нинг мажбуриятлари

Тасдиқланган смета бўйича бажарилган ишларни қабул қилиб олиш;

Бажарилган ишлар учун ўз вақтида ҳақ тўлаш;

3.4. «**Буюртмачи**»нинг хукуклари

«Пудратчи»дан амалдаги давлат стандартлари ва бошқа меъёрий хужжатлар билан таъминлашни талаб қилиш;

Камчиликларни бепул бартараф этилиши ёки камчиликларни бошқа шахс томонидан тўғриланиши харажатларини қопланишини талаб қилиш;

«Пудратчи»дан шартномада курсатилган ишларини қабул қилиш комиссияси иштирокида лойиҳа хужжатлари асосида ишни сифатли бажарган ҳолда қабул қилиб олиш;

«Пудратчи» томонидан ишлатиладиган материаллар ва асбоб ускуналарни шартнома шартларига ва иш хужжатларига мувофиқлигини назорат қилиш;

IV. ТОМОНЛАРНИНГ ЖАВОБГАРЛИГИ

4.1. Томонлардан бири шартнома мажбуриятини бажармаса ёки зарур даражада бажармаса мажбуриятни бажармаган томон иккинчи томонга етказилган зарарни тўлайди;

4.2. «Пудратчи» объектни ўз вақтида топширмаганлиги учун «Буюртмачи»га ҳар бир кечиктирилган кун учун шартнома мажбуриятлари бажарилмаган қисмининг 0,5% миқдорида пеня тўлайди. Тўланадиган пеня суммаси бажарилмаган мажбуриятлар баҳосининг 50 % идан ошмаслиги керак.

4.3. Аниқланган нуқсон ва камчиликлар «Пудратчи» томонидан ўз вақтида бартараф қилинмаса “Буюртмачи” тўловлар тўхтатилади. Лозим даражада бажарилмаган ишларнинг 20 % и миқдорида «Пудратчи» жарима тўлайди.

4.4. Бажарилган ишлар учун «Буюртмачи» томонидан ўз вақтида ҳақ тўланмаса, ҳар бир кечиктирилган кун учун кечиктирилган тўлов суммасининг 0,4 %и миқдорида пеня тўлайди. Тўланадиган пеняларнинг умумий суммаси кечиктирилган тўловларнинг 50 %и миқдоридан ортмаслиги керак.

4.5. Тўланадиган пенялар шартнома мажбуриятларини бузган тарафни иккинчи тарафга ана шу мажбуриятларни бажармаслик оқибатида етказилган зарарни қоплаш жавобгарлигидан озод этмайди.

V. ФОРС МАЖОР ХОЛАТЛАР

5.1 Ушбу шартнома бўйича мажбуриятларни тўлик ёки қисман бажарилмаслиги табиат ҳодисалари ва бошқа енгиб бўлмайдиган куч ҳолатлари натижасида келиб чиқса ва бу ҳолатлар шартнома шартларини бажарилишига бевосита таъсир этса томонларнинг жавобгарликдан озод этилиши Қонун хужжатларида белгиланган тартибда кўриб чиқилади.

VI. ШАРТНОМАНИ ҲЗГАРТИРИШ, БЕКОР ҚИЛИШ ВА НИЗОЛАРНИ ХАЛ ҚИЛИШ ТАРТИБИ

- 6.1. Мазкур шартнома белгиланган шаклда томонларнинг ўзаро келишувига мувофиқ ўзгартирилиши ва бекор қилиниши мумкин.
- 6.2. Мазкур шартнома бўйича юзага келиши мумкин бўлган низо ва келишмовчиликлар ўзаро муҳокама йўллари билан хал этилади. Агарда ўзаро муҳокама йўли билан хал этиш имкони бўлмаса Қонун ҳужжатларида белгиланган тартибда Хўжалик суди орқали хал этилади.

VII. ШАРТНОМАНИНГ АМАЛ ҚИЛИШ МУДАТЛАРИ

- 7.1. Шартнома томонлар имзолаб, худудий Ғазначилик бўлимида рўйхатга олинган кундан кучга кириб, 31 декабрь 2022 йилгача амал қилади.
- 7.2. Шартнома 2 нусxada тузилиб, иккала нусхаси ҳам ҳуқуқий жиҳатдан тенг кучли ҳисобланади.

VIII. КОРРУПСИЙАГА ҚАРШИ ТАЛАБЛАР

8. Ушбу шартноманинг ҳар бир томони ўзига нисбатан қўлланаладиган барча, шу жумладан Ўзбекистон Республикаси амалдаги қонунчилик ва норматив ҳужжатларидаги Коррупсияга қарши тегишли шартлар ва талабларни тушуниши ҳақида бир-бирини ишонтиради ва уларга амал қилишини қафолаглайди.

8.1. Истеъмомчи ушбу шартнома амалда бўлган бутун давр мобайнида у (шунингдек унинг мансабдор шахслари, директори, ходимлари, агентлари ва бошқа вакиллари) Йетказиб берувчининг манфаатларида унинг агенти ёки вакили сифатида ҳаракат қилиб, Йетказиб берувчининг ҳамда Ўзбекистон Республикаси амалдаги қонунчилик ва норматив ҳужжатларининг Коррупсияга қарши тегишли шартлари ва талабларига қатъий риоя этиш мажбуриятини олади.

VIII. ТОМОНЛАРНИНГ РЕКВИЗИТЛАРИ

«ПУДРАТЧИ»

“AND STORY RIVOL” МЧЖ

Манзил: Андижон тумани Куйганёр

Шахарчаси Навбахор маҳалла

X/p: 20208000705214055001

МФО: 00082

ИНН: 307328029



С.Ахмедов

Н.С.Абдурахманова

«БҮЮРТМАЧИ»

Андижон Шаҳар Халқ таълими

Манзил: Анд.ш Сой кўча № 5 уй

Тел: 225-18-28

x/p: 100022860034017092100075057

ИНН 200137284

Банк Макразий банк ХККм Тош.ш

Инн: 200236998 ИНН201122919

xp: 23402000300100001010

Мфо: 00014 ОКОНХ91513



Протокол закупочной комиссии по конкурсу лот № 130291 на приобретение 1 мактабнинг хожатзхона ҳамда нуксон далолатномасида курсатиб утилган ишларни бажариб бериш

Способ проведения электронный

Дата 07.08.2022

Время рассмотрения 05.08.2022 14:10

Конкурсная комиссия Андижон шаҳар халқ таълими бўлими Марказлашган хисобхона, (Далее – Комиссия) в составе:

Председатель комиссии	ABDIRAXMANOVA NARGIZOY SULEYMANOVNA	рахбар	рахбар
Секретарь комиссии	RAHIMOV SARDORBEK TOXIROVICH	mutaxassis	Andijon sh XTB
Член комиссии	XOLIVYEV DILYORBEK ILYOSXONOVICH	Bosh xisobchi	Andijon sh XTB
Член комиссии	KADIRJANOV XOTAMJON TOLIRJON O'G'LI	Бош хисобчи уринбосари	Andijon shahar XTB
Член комиссии	USMANOV MUZAFFAR MUKHAMADJONOVICH	mutaxassi	Andijon sh XTB
Член комиссии	BOYMRIZAYEV ZAFARBEK ZAKIRJAN O'G'LI	mutaxassis	Andijon sh XTB

Рассмотрев поступивших предложений со стороны участников по опубликованному объявлению на специальном информационном портале от 07.08.2022 года № лота 130291.

Метод оценки предложений – Бальный метод (Весовой метод (Весовой коэф.технико-квалификационной части: 95.00 / Весовой коэф. ценовой части: 5.00)

Мин. балл: 70

Предмет закупки:

Наименование товара (работы, услуги)	Услуга по текущему ремонту нежилых зданий		
Подробное описание	1 мактабнинг хожатзхона ҳамда нуксон далолатномасида курсатиб утилган ишларни бажариб бериш		
Количество товара	1.00		
Единица измерения			
Цена товара (услуги) за единицу	358 731 877.00		
Стартовая сумма	358 731 877.00		
Валюта	UZS		

По итогам рассмотрения поступивших предложений по технической части участникам присвоены следующие баллы:

Критерий №1 Иштирокчи коррупцион холатини йул куймаслик тугрисида кафолат хати

Тип: Текстовое значение

Описание: Иштирокчи коррупцион холатини йул куймаслик тугрисида кафолат хати

Обязательность: Критично

Наименование участника	Макс балл	Значение участника	Балл участника	Тип оценки	Примечание	Причина
AND STROY RIVOJ MCHJ	20	353860000	20	Экспертная		

Наименование участника	Макс балл	Значение участника	Балл участника	Тип оценки	Примечание	Причина
000 NURULLO DIVOR QURILISH	20	358000000	10	Экспертная		

Критерий №2 Иштирокчи томонидан килинган иш юзасидан кафолат хати

Тип: Текстовое значение

Описание: Иштирокчи томонидан килинган иш юзасидан кафолат хати

Обязательность: Не критично

Наименование участника	Макс балл	Значение участника	Балл участника	Тип оценки	Примечание	Причина
AND STROY RIVQJ MCHJ	20	353860000	20	Экспертная		
000 NURULLO DIVOR QURILISH	20	358000000	15	Экспертная		

Критерий №3 Иштирокчи томонидан гувоҳнома устаф хамда рейтинг курсаткичи нусхалари

Тип: Текстовое значение

Описание: Иштирокчи томонидан гувоҳнома устаф хамда рейтинг курсаткичи нусхалари

Обязательность: Не критично

Наименование участника	Макс балл	Значение участника	Балл участника	Тип оценки	Примечание	Причина
AND STROY RIVQJ MCHJ	10	353860000	10	Экспертная		
000 NURULLO DIVOR QURILISH	10	358000000	8	Экспертная		

Критерий №4 Иштирокчининг томонидан банкдан карзи йуқлиги маълумотнома хамда банк айланмаси электрон ва тасдиқланган холда

Тип: Текстовое значение

Описание: Иштирокчининг томонидан банкдан карзи йуқлиги маълумотнома хамда банк айланмаси электрон ва тасдиқланган холда

Обязательность: Не критично

Наименование участника	Макс балл	Значение участника	Балл участника	Тип оценки	Примечание	Причина
AND STROY RIVQJ MCHJ	20	353860000	20	Экспертная		
000 NURULLO DIVOR QURILISH	20	358000000	15	Экспертная		

Критерий №5 Иштирок ташкилотнинг ишчи ходимлар руйхати хамда паспорт нусхалари

Тип: Текстовое значение

Описание: Иштирок ташкилотнинг ишчи ходимлар руйхати хамда паспорт нусхалари

Обязательность: Не критично

Наименование участника	Макс балл	Значение участника	Балл участника	Тип оценки	Примечание	Причина
AND STROY RIVOJ MCHJ	10	353860000	10	Экспертная		
OOO NURULLO DIYOR QURILISH	10	3580000000	10	Экспертная		

Критерий №6 Иштирокчи томонидан фаоляти давомида килинган шартнома нусхари

Тип: Текстовое значение

Описание: Иштирокчи томонидан фаоляти давомида килинган шартнома нусхари

Обязательность: Не критично

Наименование участника	Макс балл	Значение участника	Балл участника	Тип оценки	Примечание	Причина
AND STROY RIVOJ MCHJ	10	353860000	10	Экспертная		
OOO NURULLO DIYOR QURILISH	10	3580000000	10	Экспертная		

Критерий №7 иштирокчи томонидан такдим килинган шартнома нусхаси тасдиқланган холда

Тип: Текстовое значение

Описание: иштирокчи томонидан такдим килинган шартнома нусхаси тасдиқланган холда

Обязательность: Не критично

Наименование участника	Макс балл	Значение участника	Балл участника	Тип оценки	Примечание	Причина
AND STROY RIVOJ MCHJ	10	353860000	10	Экспертная		
OOO NURULLO DIYOR QURILISH	10	3580000000	5	Экспертная		

Оценка участников финансовой части составила:

Наименование участника	Стартовая сумма	Предлагаемая сумма	Сумма с учетом конвертации (UZS)	Применение преференции	Общее значение (UZS)	Дата предложения	Оценка стоимости (балл)
AND STROY RIVOJ MCHJ	358 731 877.00	353 860 000.00 UZS	353 860 000.00	00.00	353 860 000.00	04.08.2022 15:43:08	05.00
OOO NURULLO DIYOR QURILISH	358 731 877.00	358 000 000.00 UZS	358 000 000.00	00.00	358 000 000.00	04.08.2022 17:24:12	04.94

Итоговая оценка участников включая финансовой части составила:

Наименование участника	Общий балл по технической части	Общий балл по финансовой части	Итоговый балл
AND STROY RIVOJ MCHJ	95	5	100

OOO NURULLO DIYOR QURILISH	69.35	4.94	74.29
----------------------------	-------	------	-------

Закупочная комиссия по конкурсу лот № 130291 от 07.08.2022 года на приобретение 1 мактабнинг хожатхона ҳамда нуқсон доллатномасида курсатиб утилган ишларни бажариб бериш определила победителем:

AND S'TROY RIVOJ MCHJ
307328029

и резервный исполнитель: OOO NURULLO DIYOR QURILISH (307929324)

Проголосовали

Комиссия	Ф.И.О.	Голосование	Комментарии
Председатель комиссии	ABDURAXMANOVA NARGIZOY SULEYMANOVNA	Согласен	
Член комиссии	ХОЛПУЕВ ДИЛГОРБЕК ИЛЮСХОНОВИЧ	Согласен	
Член комиссии	KADIRJANOV XOTAMJON TOLPIJON O'G'LI	Согласен	
Член комиссии	USMANOV MUZAFFAR MUXAMADJONOVICH	Согласен	
Член комиссии	BOYMIKZAYEV ZAFARBEK ZAKIRJAN O'G'LI	Согласен	

Протокол закупочной комиссии подписан посредством ЭЦП

УБОРНАЯ 1 ШКОЛА

наименование (объекта) стройки (предприятия, здания, сооружения)

ЛОКАЛЬНО-РЕСУРСНАЯ ВЕДОМОСТЬ № 2

на ШКОЛА 1 ТЕКУЩИЙ РЕМОНТ УБОРНОЙ

(наименование работ)

Шифр номера нормативов и коды ресурсов	Наименование работ и затрат, характеристика оборудования и его масса, расход ресурсов на единицу измерения	Единица измерения	Количество		Сметная стоимость		
			на единицу измерения	по проектным данным	на единицу измерения	общая	
2	3	4	5	6	7	8	
УБОРНАЯ НА 26 ОЧКОВ							0,00

Итого по разделу "УБОРНАЯ НА 26 ОЧКОВ"

ДЕМОНТАЖНЫЕ РАБОТЫ

E63-7-5	РАЗБОРКА ОБЛИЦОВКИ СТЕН ИЗ ПЛИТ И ПЛИТОК КЕРАМИЧЕСКИХ ГЛАЗУРОВАННЫХ ПЛИТОК	100 М2 ПОВЕРХНОСТИ ОБЛИЦОВКИ		1,355	1218881,49	1651584,42
00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	74,3	100,6765	15036,58	1513830,25
00659	КОМПРЕССОРЫ ПЕРЕДВИЖНЫЕ С ДВИГАТЕЛЕМ ВНУТРЕННЕГО СГОРАНИЯ ДАВЛЕНИЕМ ДО 686 КПА /7 АТ/ 2,2 МЗ/МИН	МАШ-ЧАС	1,64	2,2222	58638,00	130305,36
01199	МОЛОТКИ ПРИ РАБОТЕ ОТ ПЕРЕДВИЖНЫХ КОМПРЕССОРНЫХ СТАНЦИЙ ОТБойНЫЕ ПНЕВМАТИЧЕСКИЕ	МАШ-ЧАС	3,28	4,4444	1676,00	7448,81
E46-04-001-4	РАЗРАБОТКА: СТЕН КИРПИЧНЫХ	МЗ		11,82	215939,37	2552403,34
00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	8,24	97,3968	15036,58	1464514,77
00660	КОМПРЕССОРЫ ПЕРЕДВИЖНЫЕ С ДВИГАТЕЛЕМ ВНУТРЕННЕГО СГОРАНИЯ ДАВЛЕНИЕМ ДО 686 КПА /7 АТ/ 5 МЗ/МИН	МАШ-ЧАС	1,15	13,593	76681,00	1042324,83
01199	МОЛОТКИ ПРИ РАБОТЕ ОТ ПЕРЕДВИЖНЫХ КОМПРЕССОРНЫХ СТАНЦИЙ ОТБойНЫЕ ПНЕВМАТИЧЕСКИЕ	МАШ-ЧАС	2,3	27,186	1676,00	45563,74
E57-2-4	РАЗБОРКА ПОКРЫТИЙ ПОЛОВ ЦЕМЕНТНЫХ	100 М2 ПОКРЫТИЙ		0,5535	2862275,70	1584269,60
00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	111,2	61,5492	15036,58	925489,47
00659	КОМПРЕССОРЫ ПЕРЕДВИЖНЫЕ С ДВИГАТЕЛЕМ ВНУТРЕННЕГО СГОРАНИЯ ДАВЛЕНИЕМ ДО 686 КПА /7 АТ/ 2,2 МЗ/МИН	МАШ-ЧАС	19,2	10,6272	58638,00	623157,75
01199	МОЛОТКИ ПРИ РАБОТЕ ОТ ПЕРЕДВИЖНЫХ КОМПРЕССОРНЫХ СТАНЦИЙ ОТБойНЫЕ ПНЕВМАТИЧЕСКИЕ	МАШ-ЧАС	38,4	21,2544	1676,00	35622,37
E46-02-009-2	ОТБИВКА ШТУКАТУРКИ С ПОВЕРХНОСТЕЙ: СТЕН И ПОТОЛКОВ КИРПИЧНЫХ	100 М2		2,112	343134,76	724700,60
00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	22,82	48,19584	15036,58	724700,60

ВНУТРЕННИЕ ОТДЕЛОЧНЫЕ РАБОТЫ

Итого по разделу "ВНУТРЕННИЕ ОТДЕЛОЧНЫЕ РАБОТЫ"

ПОТОЛКИ

5	E54-3-4	РАЗБОРКА ПОДШИВКИ ПОТОЛКОВ ИЗ ДЕКОРАТИВНЫХ ПЛАСТИКОВЫХ ПАНЕЛЕЙ	100 М2 ПОДШИВКИ		0,936	370651,70	34692	
5.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	24,65	23,0724	15036,58	34692	
5.2	99997	СТРОИТЕЛЬНЫЙ МУСОР И МАССА ВОЗВРАТНЫХ МАТЕРИАЛОВ	ТН	0,12	0,11232	0,00	0	
6	E15-07-17-04	ОБЛИЦОВКА КАРКАСОВ ПАНЕЛЯМИ: ДЕКОРАТИВНЫМИ ПЛАСТИКОВЫМИ С УСТРОЙСТВОМ КАРКАСА БЕЗ ОТНОСА ОТ ПОТОЛКА	100 М2 ПОВЕРХНОСТИ		0,936	5933740,63	555398	
6.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	155,3	145,3608	15036,58	218572	
6.2	00521	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-ЧАС	3,21	3,00456	950,00	285	
6.3	01523	ПЛА ДИСКОВАЯ ЭЛЕКТРИЧЕСКАЯ	МАШ-ЧАС	0,55	0,5148	916,00	47	
6.4	02509	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	0,69	0,64584	54548,00	3522	
6.5	30407	ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	ТН	0,001	0,00094	15400000,00	14414	
6.6	32501	ПЛОТКИ ИЗ КВАДРАТНЫХ ЗАГОТОВОК ПРИ МАССЕ ОДНОЙ ПЛОТКИ 1,8 КГ	ТН	0,0012	0,00112	3600000,00	404	
6.7	35454	БРУС ДЕРЕВЯННЫЙ	МЗ	0,41	0,38376	3000000,00	115128	
6.8	40955	БОЛТЫ АНКЕРНЫЕ С ГАЙКАМИ	ТН	0,028	0,02621	11511012,00	30168	
6.9	43960	ПАНЕЛИ ОБЛИЦОВОЧНЫЕ ПЛАСТИКОВЫЕ	М2	105	98,28	18600,00	182800	
6.10	45401	ГВОЗДИ ОТДЕЛОЧНЫЕ	Т	0,0021	0,00197	15400000,00	3027	
7	E10-01-060-02	УСТАНОВКА И КРЕПЛЕНИЕ ПЛИНТУСОВ ПОТОЛОЧНЫХ ИЗ ПЕНОПОЛИСТИРОЛА	100 М НАЛИЧНИКА		0,994	105946,97	10531	
7.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	5,02	4,98988	15036,58	7503	
7.2	02509	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	0,03	0,02982	54548,00	162	
7.3	49882	КЛЕЙ СТРОИТЕЛЬНЫЙ «ЖИДКИЕ ГВОЗДИ»	КГ	0,85	0,8449	33914,00	2865	
8		СТОИМОСТЬ: ПЛИНТУС ПОТОЛОЧНЫЙ ИЗ ПЕНОПОЛИСТИРОЛА	П.М.		99,4	12000,00	119280	
				Итого по разделу "ПОТОЛКИ"				719902

СТЕНЫ

9	E08-02-002-3	КЛАДКА ПЕРЕГОРОДОК ИЗ КИРПИЧА, АРМИРОВАННЫХ; ТОЛЩИНОЙ В 1/2 КИРПИЧА ПРИ ВЫСОТЕ ЭТАЖА ДО 4 М	100 М2		0,27	6825307,00	184283
9.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	170,17	45,9459	15036,58	69086
9.2	02499	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	0,11	0,0297	54548,00	162
9.3	09903	КИРПИЧ КЕРАМИЧЕСКИЙ ОДИНАРНЫЙ М-100	1000 ШТ	5,04	1,5608	699130,00	95137
9.4	12102	РАСТВОР ГОТОВЫЙ КЛАДОЧНЫЙ ТЯЖЕЛЫЙ ЦЕМЕНТНЫЙ М-50	МЗ	2,3	0,621	299529,00	18600
9.5	36026	БРУСКИ ОБРЕЗНЫЕ ИЗ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6,5М, ШИРИНОЙ 75-150ММ, ТОЛЩИНОЙ 40-75 ММ, IУ СОРТА	МЗ	0,016	0,00432	3000000,00	1296

ОШТУКАТУРИВАНИЕ ПОВЕРХНОСТЕЙ ЦЕМЕНТНО-ИЗВЕСТКОВЫМ ИЛИ ЦЕМЕНТНЫМ РАСТВОРОМ ПО КАМНЮ И БЕТОНУ; ПРОСТОЕ СТЕН

E15-02-016-1

10

100 М2

2,765

1841597,78

509201

14.4	02499	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	0,23	0,1104	54548,00	6022,10
14.5	29166	ГРУНТОВКА НА АКРИЛОВОЙ ОСНОВЕ	Т	0,02	0,0096	14000000,00	134400,00
14.6	35538	ШКУРКА ШЛИФОВАЛЬНАЯ ДВУХСЛОЙНАЯ С ЗЕРНИСТОСТЬЮ 40/25	М2	0,5	0,24	25000,00	6000,00
14.7	46116	СКОТЧ МАЛЯРНЫЙ	М	170	81,6	116,00	9465,60
14.8	46148	ДИСК ШЛИФОВАЛЬНЫЙ Д 125 ММ	ШТ	4	1,92	6500,00	12480,00
14.9	59704	ЛАКИ ПОЛИАКРИЛОВЫЕ И НА АКРИЛОВЫХ СОПОЛИМЕРАХ	Т	0,038	0,01824	20000000,00	364800,00
15	61522	Декоративная штукатурка ТРАВЕРТИН	КГ	*	168	4000,00	672000,00
16	E15-01-090-1	ОБЛИЦОВКА СТЕН ГЛАЗУРОВАННОЙ ПЛИТКОЙ С ПРИМЕНЕНИЕМ ФУГОМАССЫ НА ЗАПОЛНЕНИЕ ШВОВ ПО КИРПИЧУ И БЕТОНУ, БЕЗ УСТАНОВКИ ПЛИТОК ТУАЛЕТНОГО ГАРНИТУРА	100 М2 ПОВЕРХНОС ТИ ОБЛИЦОВКИ		1,2012	7748677,20	9307711,05
16.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	201,14	241,60937	15036,58	3632978,59
16.2	12217	РАСТВОР ГОТОВЫЙ ОТДЕЛОЧНЫЙ ТЯЖЕЛЫЙ, ЦЕМЕНТ 1:3	М3	1,5	1,8018	380813,00	686148,86
16.3	29124	ФУГОМАССА	ТН	0,04	0,04805	6000000,00	288288,00
16.4	44356	ПЛИТКИ РЯДОВЫЕ	М2	100	120,12	39130,00	4700295,60
17		УТОЛКИ ПЕРФОРИРОВАННЫЕ ПЛАСТИКОВЫЕ	1 М		121,66	13700,00	1666742,00
Итого по разделу "СТЕНЫ"							

ПРОЕМЫ

18	E10-01-037-02	УСТАНОВКА БЛОКОВ ИЗ АЛЮМИНИЕВЫХ ПРОФИЛЕЙ В НАРУЖНЫХ И ВНУТРЕННИХ ДВЕРНЫХ ПРОЕМАХ: В КАМЕННЫХ СТЕНАХ ПЛОЩАДЬЮ ПРОЕМА БОЛЕЕ 3 М2	100 М2 ПРОЁМОВ		0,341	61503964,95	20972852,05
18.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	79,73	27,18793	15036,58	408813,48
18.2	02209	ШУРУПОВЕРТ	МАШ-ЧАС	1,29	0,43989	851,00	374,35
18.3	02509	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	2,07	0,70587	54548,00	38503,80
18.4	02875	ПЕРФОРАТОРЫ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-ЧАС	1,98	0,67518	1176,00	794,01
18.5	29962	ЗАКЛАДНЫЕ ДЕТАЛИ ИЗ АЛЮМИНИЕВОГО ПРОФИЛЯ РАЗМЕРОМ 60X27X0,6	М	50	17,05	4200,00	71610,00
18.6	31478	ДЮБЕЛЬ-ПРИБКИ ДЛИННОЙ 65 ММ	ШТ	400	136,4	400,00	54560,00

18.7	43328	БЛОКИ ДВЕРНЫЕ ИЗ ДЕРЕВА АЛЮМИНИЯ, АЛЮМИНИЯ, МЕТАЛЛОПЛАСТИКА	М2	100	34,1	597952,00	20390163,20
18.8	76853	ШУРУПЫ-САМОРЕЗЫ 35 ММ	КГ	1,4	0,4774	16827,00	8033,21
19	E10-01-036-01	УСТАНОВКА В ЖИЛЫХ И ОБЩЕСТВЕННЫХ ЗДАНИЯХ ОКОННЫХ БЛОКОВ ИЗ ДЕРЕВА АЛЮМИНИЯ, АЛЮМИНИЯ, МЕТАЛЛОПЛАСТИКА В КАМЕННЫХ СТЕНАХ, ОТКРЫВАЮЩИМСЯ (ПОВОРОТНЫХ, ОТКРЫВАЮЩИХСЯ (ПОВОРОТНЫХ, ОТКРЫВАЮЩИХСЯ (ПОВОРОТНЫХ): С ПЛОЩАДЬЮ ПРОЕМА ДО 2 М2	100 М2 ПРОЁМОВ		0,0304	68082465,26	2069706,94
19.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	161,82	4,91933	15036,58	73969,87
19.2	02209	ШУРУПОВЕРТ	МАШ-ЧАС	9,52	0,28941	851,00	246,29
19.3	02509	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	2,22	0,06749	54548,00	3681,34
19.4	02875	ПЕРФОРАТОРЫ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-ЧАС	14,65	0,44536	1176,00	523,74
19.5	29962	ЗАКЛАДНЫЕ ДЕТАЛИ ИЗ АЛЮМИНИЕВОГО ПРОФИЛЯ РАЗМЕРОМ 60X27X0,6	М	75	2,28	4200,00	9576,00
19.6	30626	БЛОКИ ОКОННЫЕ ИЗ ДЕРЕВА АЛЮМИНИЯ, АЛЮМИНИЯ, МЕТАЛЛОПЛАСТИКА	М2	100	3,04	649108,00	1973288,32

10.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	75,4	208,481	15036,58	3134841,23
10.2	01609	РАСТВОРОНАСОС 1 М3	МАШ-ЧАС	5,45	15,06925	18787,00	283106,00
10.3	12138	РАСТВОР ОТДЕЛОЧНЫЙ ТЯЖЕЛЫЙ ЦЕМЕНТНО-ИЗВЕСТКОВЫЙ 1:1:6	М3	1,51	4,17515	381268,00	1591851,09
10.4	30389	ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ С ПЛОСКОЙ ГОЛОВКОЙ 1.6X50 ММ	ТН	0,00007	0,00019	15400000,00	2980,67
10.5	30654	ГИПСОВЫЕ ВЯЖУЩИЕ Г-3	ТН	0,006	0,01659	3600000,00	5972,40
10.6	33205	СЕТКА ПРОВОЛОЧНАЯ ТКАНАЯ С КВАДРАТНЫМИ ЯЧЕЙКАМИ ГРУППЫ 2 БЕЗ ПОКРЫТИЯ ИЗ НИЗКОУГЛЕРОДИСТОЙ ПРОВОЛОКИ	М2	2,77	7,65905	9366,00	73266,47
11	E15-02-019-7	СПЛОШНОЕ ВЫРАВНИВАНИЕ ПОВЕРХНОСТЕЙ (ОДНОСЛОЙНАЯ ШТУКАТУРКА) ГИПСОВЫМИ СУХИМИ СМЕСЯМИ ТОЛЩИНОЙ ДО 10 ММ: СТЕН	100 М2 ПОВЕРХНОС ТН		0,78	2009055,18	1567063,04
11.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	56	43,68	15036,58	656797,81
11.2	00112	АВТОПОГРУЗЧИКИ 5 Т	МАШ-ЧАС	0,04	0,0312	72437,00	2260,03
11.3	00521	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-ЧАС	1,67	1,3026	950,00	1237,47
11.4	01522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ-ЧАС	0,16	0,1248	18892,00	2357,72
11.5	12373	СМЕСЬ СУХАЯ ГИПСОВАЯ	Т	0,825	0,6435	11000000,00	707850,00
11.6	31434	ГРУНТОВКА	ТН	0,018	0,01404	14000000,00	196560,00
12	E15-02-019-11	НА КАЖДЫЙ ММ ИЗМЕНЕНИЯ ТОЛЩИНЫ ДОБАВЛЯЕТСЯ ИЛИ ИСКЛЮЧАЕТСЯ: СТЕН К НОРМЕ 15-02-19-07	100М2		-0,78	1333468,56	-1040105,48
12.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	40	-31,2	15036,58	-469141,30
12.2	00112	АВТОПОГРУЗЧИКИ 5 Т	МАШ-ЧАС	0,032	-0,02496	72437,00	-1808,03
12.3	00521	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-ЧАС	1,336	-1,04208	950,00	-989,98
12.4	01522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ-ЧАС	0,128	-0,09984	18892,00	-1886,18
12.5	12373	СМЕСЬ СУХАЯ ГИПСОВАЯ	Т	0,66	-0,5148	11000000,00	-566280,00
13	E15-04-025-8	УЛУЧШЕННАЯ ОКРАСКА МАСЛЯНЫМИ СОСТАВАМИ ПО ШТУКАТУРКЕ: СТЕН	100 М2		0,78	1470980,23	1147364,58
13.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	51,01	39,7878	15036,58	598272,44
13.2	02499	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	0,11	0,0858	54548,00	4680,22
13.3	31066	КРАСКИ МАСЛЯНЫЕ ЦВЕТНЫЕ ДЛЯ ВНУТРЕННИХ РАБОТ МА-011	ТН	0,01837	0,01433	21200000,00	303766,32
13.4	31440	ГРУНТОВКИ МАСЛЯНЫЕ, ГОТОВЫЕ К ПРИМЕНЕНИЮ	ТН	0,0075	0,00585	14000000,00	81900,00
13.5	31655	ОЛИФА ДЛЯ УЛУЧШЕННОЙ ОКРАСКИ 10% НАТУРАЛЬНОЙ, 90% КОМБИНИРОВАННОЙ	ТН	0,0113	0,00881	12000000,00	105768,00
13.6	31710	ШПАТЛЕВКА МАСЛЯНО-КЛЕЕВАЯ	ТН	0,051	0,03978	920000,00	36597,60
13.7	35538	ШКУРКА ШПИФОВАЛЬНАЯ ДВУХСЛОЙНАЯ С ЗЕРНИСТОСТЬЮ 40/25	М2	0,84	0,6552	25000,00	16380,00

14	E15-02-012-01	ОТДЕЛКА НАРУЖНЫХ СТЕН ПО ПОДГОТОВЛЕННЫМ ПОВЕРХНОСТЯМ ДЕКОРАТИВНЫМ ПОКРЫТИЕМ ПОД ИМИТАЦИЮ НАТУРАЛЬНОГО КАМНЯ (СТРАВЕРТИН) С НАНЕСЕНИЕМ РИСУНКА И ПОЛИРОВКОЙ ПОВЕРХНОСТИ С РАСХОДОМ 350 КГ РУЧНЫМ СПОСОБОМ	100М2		0,48	3830338,44	1838562,45
14.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	180	86,4	15036,58	1299160,51
14.2	00521	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-ЧАС	1,1	0,528	950,00	501,60
14.3	01147	МАШИНЫ ШЛИФОВАЛЬНЫЕ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-ЧАС	9	4,32	1327,00	5732,64

19.7	31478	ДЮБЕЛЬ-ПРОБКИ ДЛИНОЙ 65 ММ	ШТ	600	18,24	400,00	7296,00
19.8	76853	ШУРУПЫ-САМОРЕЗЫ 35 ММ	КГ	2,2	0,06688	16827,00	1125,39
Итого по разделу "ПРОЕМЫ"							23042558,99

ПОЛЫ

20	Е11-01-014-03	УСТРОЙСТВО ПОЛОВ БЕТОННЫХ ТОЛЩИНОЙ: 200 ММ	100 М2 ПОДА			0,45	6770575,68	3046759,06
20.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	36		16,2	15036,58	243592,60
20.2	36114	ДОСКИ ОБРЕЗНЫЕ ИЗ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 2-3,75 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 25 ММ, IV СОРТА	М3	0,15		0,0675	3000000,00	202500,00
20.3	45012	БЕТОН ТЯЖЕЛЫЙ, КЛАСС В 10 (М 100)	М3	20,4		9,18	283297,00	2600666,46
21	Е11-01-011-01	УСТРОЙСТВО СТЯЖЕК: ЦЕМЕНТНЫХ ТОЛЩИНОЙ 20 ММ	100 М2			0,887	1293388,92	1147235,97
21.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	39,51		35,04537	15036,58	526962,51
21.2	43548	РАСТВОР ЦЕМЕНТНЫЙ М100	М3	2,04		1,80948	342791,00	620273,46
22	Е11-01-027-02	УСТРОЙСТВО ПОКРЫТИЙ НА ЦЕМЕНТНОМ РАСТВОРЕ ИЗ ПЛИТОК: КЕРАМИЧЕСКИХ ДЛЯ ПОЛОВ МНОГОЦВЕТНЫХ	100 М2			0,887	6953983,29	6168183,18
22.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	119,78		106,24486	15036,58	1597559,34
22.2	02509	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	0,28		0,24836	54548,00	13547,54
22.3	43548	РАСТВОР ЦЕМЕНТНЫЙ М100	М3	1,3		1,1531	342791,00	395272,30
22.4	45410	ПЛИТКИ КЕРАМИЧЕСКИЕ ДЛЯ ПОЛОВ ГЛАДКИЕ НЕГЛАЗУРОВАННЫЕ МНОГОЦВЕТНЫЕ КВАДРАТНЫЕ И ПРЯМОУГОЛЬНЫЕ	М2	102		90,474	46000,00	4161804,00
Итого по разделу "ПОЛЫ"							10362178,20	

РЕМОНТ НОВОЙ УБОРНАЯ

Итого по разделу "РЕМОНТ НОВОЙ УБОРНАЯ"							0,00
--	--	--	--	--	--	--	-------------

ВНУТРЕННИЕ ОТДЕЛОЧНЫЕ РАБОТЫ

Итого по разделу "ВНУТРЕННИЕ ОТДЕЛОЧНЫЕ РАБОТЫ"							0,00
--	--	--	--	--	--	--	-------------

ПОТОЛКИ

23	Е62-8-5	УЛУЧШЕННАЯ МАСЛЯНАЯ ОКРАСКА РАНЕЕ ОКРАШЕННЫХ ПОТОЛКОВ ЗА ДВА РАЗА С РАСЧИСТКОЙ СТАРОЙ КРАСКИ: ДО 35 %	100 М2 ОКРАШИВАЕМОЙ ПОВЕРХНОСТИ			1,0084	1533058,33	1545936,02
23.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	61,33		61,84517	15036,58	929939,88
23.2	02509	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	0,06		0,0605	54548,00	3300,37
23.3	31651	ОЛИФА КОМБИНИРОВАННАЯ К-3	ТН	0,0039		0,00595	12000000,00	71394,72
23.4	31710	ШПАТЛЕВКА МАСЛЯНО-КЛЕЕВАЯ	ТН	0,0408		0,04114	920000,00	37851,30
23.5	35512	ПЕМЗА ШЛАКОВАЯ ШЕБЕНЬ ПОРИСТЫЙ ИЗ МЕТАЛЛУРГИЧЕСКОГО ШЛАКА. МАРКА 600, ФРАКЦИЯ ОТ 5 ДО 10 ММ	М3	0,0024		0,00242	75000,00	181,51
23.6	43231	КРАСКИ МАСЛЯНЫЕ ДЛЯ ВНУТРЕННИХ РАБОТ	Т	0,0222		0,02239	21200000,00	474593,38
23.7	44039	ВЕТОШЬ	КГ	0,18		0,18151	5200,00	943,86
23.8	75007	БУМАГА ШЛИФОВАЛЬНАЯ	1000 М2	0,0011		0,00111	25000000,00	27731,00
Итого по разделу "ПОТОЛКИ"							1545936,02	

СТЕНЫ

24	Е61-2-1	РЕМОНТ ШТУКАТУРКИ ВНУТРЕННИХ СТЕН ПО КАМНО ИЗВЕСТКОВЫМ РАСТВОРОМ ПЛОЩАДЬЮ ОТДЕЛЬНЫХ МЕСТ: ДО 1 М2 ТОЛЩИНОЙ СЛОЯ ДО 20 ММ	100 М2 ОТРЕМОНТИРОВАННОЙ ПОВЕРХНОСТИ			0,38	4509548,30	1713628,35
----	---------	---	---	--	--	-------------	-------------------	-------------------

24.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	203,07	77,1666	15036,58	1160321,75
24.2	12146	РАСТВОР ОТДЕЛОЧНЫЙ ТЯЖЕЛЫЙ ИЗВЕСТКОВЫЙ 1:2	М3	2,2	0,836	661850,00	553306,60
24.3	99999	МУСОР СТРОИТЕЛЬНЫЙ	ТН	3,38	1,2844	0,00	0,00
25	E15-02-019-3	СПЛОШНОЕ ВЫРАВНИВАНИЕ ПОВЕРХНОСТЕЙ (ОДНОСЛОЙНАЯ ШТУКАТУРКА) ИЗ СУХИХ РАСТВОРНЫХ СМЕСЕЙ ТОЛЩИНОЙ ДО 10 ММ: СТЕН	100 М2		0,38	1134902,35	431262,89
25.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	51,89	19,7182	15036,58	296494,29
25.2	01914	РАСТВОРОСМЕСИТЕЛИ ПЕРЕДВИЖНЫЕ 65 Л	МАШ-ЧАС	1,67	0,6346	14763,00	9368,60
25.3	45036	СМЕСЬ РАСТВОРНАЯ СУХАЯ	ТН	0,3	0,114	1100000,00	125400,00
26	E62-7-5	УЛУЧШЕННАЯ МАСЛЯНАЯ ОКРАСКА РАНЕЕ ОКРАШЕННЫХ СТЕН ЗА ДВА РАЗА С РАСЧИСТКОЙ СТАРОЙ КРАСКИ: ДО 35 %	100 М2 ОКРАШИВАЕ МОЙ ПОВЕРХНОС ТИ		2,5584	1354959,41	3466528,16
26.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	51,19	130,9645	15036,58	1969258,12
26.2	02509	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	0,06	0,1535	54548,00	8373,34
26.3	31651	ОЛИФА КОМБИНИРОВАННАЯ К-3	ТН	0,0057	0,01458	12000000,00	174994,56
26.4	31710	ШПАТЛЕВКА МАСЛЯНО-КЛЕЕВАЯ	ТН	0,0409	0,10464	920000,00	96267,48
26.5	35512	ПЕМЗА ШЛАКОВАЯ ЛЩЕБЕНЬ ПОРИСТЫЙ ИЗ МЕТАЛЛУРГИЧЕСКОГО ШЛАКА, МАРКА 600, ФРАКЦИЯ ОТ 5 ДО 10 ММ	М3	0,0024	0,00614	75000,00	460,51
26.6	43231	КРАСКИ МАСЛЯНЫЕ ДЛЯ ВНУТРЕННИХ РАБОТ	Т	0,0211	0,05398	21200000,00	1144423,49
26.7	44059	ВЕТОШЬ	КГ	0,18	0,46051	5200,00	2394,66

26.8	75007	БУМАГА ШЛИФОВАЛЬНАЯ	1000 М2	0,0011	0,00281	25000000,00	70356,00
27	E63-9-1	РЕМОНТ ОБЛИЦОВКИ ИЗ КЕРАМИЧЕСКИХ ГЛАЗУРОВАННЫХ ПЛИТОК РЯДОВЫХ НА СТЕНАХ: СО СМЕНОЙ ПЛИТОК В ОДНОМ МЕСТЕ ДО 10 ШТУК	100 ПЛИТОК		2,88	534524,62	1539430,90
27.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	28,05	80,784	15036,58	1214715,08
27.2	02509	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	0,05	0,144	54548,00	7854,91
27.3	30701	ПЛИТКИ КЕРАМИЧЕСКИЕ ГЛАЗУРОВАННЫЕ БЕЛЫЕ ГЛАДКИЕ БЕЗ ЗАВАЛА, 1 СОРТА, ДЛЯ ВНУТРЕННЕЙ ОБЛИЦОВКИ СТЕН	М2	2,47	7,1136	39130,00	278355,17
27.4	43548	РАСТВОР ЦЕМЕНТНЫЙ М100	М3	0,037	0,10656	342791,00	36527,81
27.5	44059	ВЕТОШЬ	КГ	0,01	0,0288	5200,00	149,76
27.6	44849	ЦЕМЕНТ ДЛЯ РАБОТ, ГДЕ РАСХОД ЦЕМЕНТА УКАЗАН НЕПОСРЕДСТВЕННО В СБОРНИКАХ ЭЛЕМЕНТНЫХ СМЕТНЫХ НОРМ	ТН	0,001	0,00288	634783,00	1828,18
27.7	99999	МУСОР СТРОИТЕЛЬНЫЙ	ТН	0,09	0,2592	0,00	0,00
Итого по разделу "СТЕНЫ"							
ПРОЕМЫ							
28	E62-10-5	УЛУЧШЕННАЯ МАСЛЯНАЯ ОКРАСКА РАНЕЕ ОКРАШЕННЫХ ДВЕРЕЙ ЗА ДВА РАЗА С РАСЧИСТКОЙ СТАРОЙ КРАСКИ: ДО 35 %	100 М2 ОКРАШИВАЕ МОЙ ПОВЕРХНОС ТИ		0,144	1582813,96	227925,21
28.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	66,35	9,5544	15036,58	143665,50
28.2	02509	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	0,06	0,00864	54548,00	471,29
28.3	31651	ОЛИФА КОМБИНИРОВАННАЯ К-3	ТН	0,0051	0,00073	12000000,00	8812,80

32.2	00112	АВТОПОГРУЗЧИКИ 5 Т	МАШ-ЧАС	0,032	-0,00256	72437,00	-185,44
32.3	00521	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-ЧАС	1,336	-0,10688	950,00	-101,54
32.4	01522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ-ЧАС	0,128	-0,01024	18892,00	-193,45
32.5	12373	СМЕСЬ СУХАЯ ГИПСОВАЯ	Т	0,66	-0,0528	1100000,00	-58080,00
33	Е62-7-5	УЛУЧШЕННАЯ МАСЛЯНАЯ ОКРАСКА РАНЕЕ ОКРАШЕННЫХ СТЕН ЗА ДВА РАЗА С РАСЧИСТКОЙ СТАРОЙ КРАСКИ: ДО 35 %	100 М2 ОКРАШИВАЕМОЙ ПОВЕРХНОСТИ		0,61	1354959,41	826525,24
33.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	51,19	31,2259	15036,58	469530,74
33.2	02509	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	0,06	0,0366	54548,00	1996,46
33.3	31651	ОЛИФА КОМБИНИРОВАННАЯ К-3	ТН	0,0057	0,00348	12000000,00	41724,00
33.4	31710	ШПАТЛЕВКА МАСЛЯНО-КЛЕЕВАЯ	ТН	0,0409	0,02495	920000,00	22933,08
33.5	35512	ПЕМЗА ШЛАКОВАЯ /ЩЕБЕНЬ ПОРИСТЫЙ ИЗ МЕТАЛЛУРГИЧЕСКОГО ШЛАКА/, МАРКА 600, ФРАКЦИЯ ОТ 5 ДО 10 ММ	М3	0,0024	0,00146	75000,00	109,80
33.6	43231	КРАСКИ МАСЛЯНЫЕ ДЛЯ ВНУТРЕННИХ РАБОТ	Т	0,0211	0,01287	21200000,00	272865,20
33.7	44059	ВЕТОШЬ	КТ	0,18	0,1098	5200,00	570,96
33.8	75007	БУМАГА ШЛИФОВАЛЬНАЯ	1000 М2	0,0011	0,00067	25000000,00	16775,00
Итого по разделу "СТЕНЫ"							
ПРОЕМЫ							
34	Е62-10-5	УЛУЧШЕННАЯ МАСЛЯНАЯ ОКРАСКА РАНЕЕ ОКРАШЕННЫХ ДВЕРЕЙ ЗА ДВА РАЗА С РАСЧИСТКОЙ СТАРОЙ КРАСКИ: ДО 35 %	100 М2 ОКРАШИВАЕМОЙ ПОВЕРХНОСТИ		0,2158	1582813,96	341571,25
34.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	66,35	14,31833	15036,58	215298,71
34.2	02509	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	0,06	0,01295	54548,00	706,29
34.3	31651	ОЛИФА КОМБИНИРОВАННАЯ К-3	ТН	0,0051	0,0011	12000000,00	13206,96
34.4	31710	ШПАТЛЕВКА МАСЛЯНО-КЛЕЕВАЯ	ТН	0,0394	0,0085	920000,00	7822,32
34.5	35512	ПЕМЗА ШЛАКОВАЯ /ЩЕБЕНЬ ПОРИСТЫЙ ИЗ МЕТАЛЛУРГИЧЕСКОГО ШЛАКА/, МАРКА 600, ФРАКЦИЯ ОТ 5 ДО 10 ММ	М3	0,0024	0,00052	75000,00	38,84
34.6	43231	КРАСКИ МАСЛЯНЫЕ ДЛЯ ВНУТРЕННИХ РАБОТ	Т	0,0215	0,00464	21200000,00	98361,64
34.7	44059	ВЕТОШЬ	КТ	0,18	0,03884	5200,00	201,99
34.8	75007	БУМАГА ШЛИФОВАЛЬНАЯ	1000 М2	0,0011	0,00024	25000000,00	5934,50
Итого по разделу "ПРОЕМЫ"							
РАЗДЕВАЛКА 2 ПИТ							
ПОТОЛКИ							
35	Е62-8-5	УЛУЧШЕННАЯ МАСЛЯНАЯ ОКРАСКА РАНЕЕ ОКРАШЕННЫХ ПОТОЛКОВ ЗА ДВА РАЗА С РАСЧИСТКОЙ СТАРОЙ КРАСКИ: ДО 35 %	100 М2 ОКРАШИВАЕМОЙ ПОВЕРХНОСТИ		0,3462	1533058,33	530744,79
35.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	61,33	21,23245	15036,58	319263,37
35.2	02509	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	0,06	0,02077	54548,00	1133,07
35.3	31651	ОЛИФА КОМБИНИРОВАННАЯ К-3	ТН	0,0059	0,00204	12000000,00	24510,96
35.4	31710	ШПАТЛЕВКА МАСЛЯНО-КЛЕЕВАЯ	ТН	0,0408	0,01412	920000,00	12994,96
Итого по разделу "РАЗДЕВАЛКА 2 ПИТ"							
Итого по разделу "ПРОЕМЫ"							

28.4	31710	ШПАТЛЕВКА МАСЛЯНО-КЛЕЕВАЯ	ТН	0,0394	0,00567	920000,00	5219,71
28.5	35512	ПЕМЗА ШЛАКОВАЯ /ШЕБЕНЬ ПОРИСТЫЙ ИЗ МЕТАЛЛУРГИЧЕСКОГО ШЛАКА, МАРКА 600, ФРАКЦИЯ ОТ 5 ДО 10 ММ	МЗ	0,0024	0,00035	75000,00	25,92
28.6	43231	КРАСКИ МАСЛЯНЫЕ ДЛЯ ВНУТРЕННИХ РАБОТ	Т	0,0215	0,0031	21200000,00	65635,20
28.7	44059	ВЕТОШЬ	КГ	0,18	0,02592	5200,00	134,78
28.8	75007	БУМАГА ШЛИФОВАЛЬНАЯ	1000 М2	0,0011	0,00016	25000000,00	3960,00
Итого по разделу "ПРОЕМЫ"							227925,21

СПОРТ ЗАЛ

Итого по разделу "СПОРТ ЗАЛ"							0,00
-------------------------------------	--	--	--	--	--	--	-------------

ПОТОЛКИ

29	E62-8-5	УЛУЧШЕННАЯ МАСЛЯНАЯ ОКРАСКА РАНЕЕ ОКРАШЕННЫХ ПОТОЛКОВ ЗА ДВА РАЗА С РАСЧИСТКОЙ СТАРОЙ КРАСКИ: ДО 35 %	100 М2 ОКРАШИВАЕМОЙ ПОВЕРХНОСТИ	0,3462	1533058,33	530744,79
29.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	61,33	15036,58	319263,37
29.2	02509	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	0,06	54548,00	1133,07
29.3	31651	ОЛИФА КОМБИНИРОВАННАЯ К-3	ТН	0,0059	12000000,00	24510,96
29.4	31710	ШПАТЛЕВКА МАСЛЯНО-КЛЕЕВАЯ	ТН	0,0408	920000,00	12994,96

29.5	35512	ПЕМЗА ШЛАКОВАЯ /ШЕБЕНЬ ПОРИСТЫЙ ИЗ МЕТАЛЛУРГИЧЕСКОГО ШЛАКА, МАРКА 600, ФРАКЦИЯ ОТ 5 ДО 10 ММ	МЗ	0,0024	0,00083	75000,00	62,32
29.6	43231	КРАСКИ МАСЛЯНЫЕ ДЛЯ ВНУТРЕННИХ РАБОТ	Т	0,0222	0,00769	21200000,00	162935,57
29.7	44059	ВЕТОШЬ	КГ	0,18	0,06232	5200,00	324,04
29.8	75007	БУМАГА ШЛИФОВАЛЬНАЯ	1000 М2	0,0011	0,00038	25000000,00	9520,50
Итого по разделу "ПОТОЛКИ"							530744,79

СТЕНЫ

30	E61-2-1	РЕМОНТ ШТУКАТУРКИ ВНУТРЕННИХ СТЕН ПО КАМНЮ ИЗВЕСТКОВЫМ РАСТВОРОМ ПЛОЩАДЬЮ ОТДЕЛЬНЫХ МЕСТ: ДО 1 М2 ТОЛЩИНОЙ СЛОЯ ДО 20 ММ	100 М2 ОТРЕМОНТИРОВАННОЙ ПОВЕРХНОСТИ	0,08	4509548,30	360763,86
30.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	203,07	15036,58	244278,26
30.2	12146	РАСТВОР ОТДЕЛОЧНЫЙ ТЯЖЕЛЫЙ ИЗВЕСТКОВЫЙ 1:2	МЗ	2,2	661850,00	116485,60
30.3	99999	МУСОР СТРОИТЕЛЬНЫЙ	ТН	3,38	0,00	0,00
31	E15-02-019-7	СЛЮШНОЕ ВЫРАВНИВАНИЕ ПОВЕРХНОСТЕЙ (ОДНОСЛОЙНАЯ ШТУКАТУРКА) ГИПСОВЫМИ СУХИМИ СМЕСЯМИ ТОЛЩИНОЙ ДО 10 ММ: СТЕН	100 М2 ПОВЕРХНОСТИ	0,08	2009055,18	160724,41
31.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	56	15036,58	67363,88
31.2	00112	АВТОПОГРУЗЧИКИ 5 Т	МАШ-ЧАС	0,04	72437,00	231,80
31.3	00521	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-ЧАС	1,67	950,00	126,92
31.4	01522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ-ЧАС	0,16	18892,00	241,82
31.5	12373	СМЕСЬ СУХАЯ ГИПСОВАЯ	Т	0,825	1100000,00	72600,00
31.6	31434	ГРУНТОВКА	ТН	0,018	14000000,00	20160,00
32	E15-02-019-11	НА КАЖДЫЙ ММ ИЗМЕНЕНИЯ ТОЛЩИНЫ ДОБАВЛЯЕТСЯ ИЛИ ИСКЛЮЧАЕТСЯ: СТЕН К НОРМЕ 15-02-19-07	100М2	-0,08	1333468,56	-106677,48
32.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	40	15036,58	-48117,06

39	Е62-32-2	ОКРАСКА МАСЛЯНЫМИ СОСТАВАМИ РАНЕЕ ОКРАШЕННЫХ ПОВЕРХНОСТЕЙ СТАЛЬНЫХ И ЧУГУННЫХ ТРУБ; СТАЛЬНЫХ ЗА 2 РАЗА	100 М2 ОКРАШИВАЕМОЙ ПОВЕРХНОСТИ	0,0543	1662333,83	90264,73
39.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	4,37658	15036,58	65808,80
39.2	02509	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	0,00054	54548,00	29,62
39.3	31085	КРАСКИ МАСЛЯНЫЕ ГОТОВЫЕ К ПРИМЕНЕНИЮ ДЛЯ НАРУЖНЫХ РАБОТ	ТН	0,00087	21200000,00	18533,68
39.4	31651	ОЛИФА КОМБИНИРОВАННАЯ К-3	ТН	0,00049	12000000,00	5864,40
39.5	44059	ВЕТОШЬ	КГ	0,00543	5200,00	28,24
Итого по разделу "СТЕНЫ"						
				0,22	739047,91	162590,54

ДУШЕВЫЕ КАБИНКИ

40	Е15-05-013-1	СНЯТИЕ СТЕКОЛ С АЛЮМИНИЕВЫХ ПЕРЕГОРОДОК	100 М2	0,22	739047,91	162590,54
40.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	10,813	15036,58	162590,54
41	Е15-07-17-07	ОБЛИЦОВКА КАРКАСОВ ПАНЕЛЯМИ; ДЕКОРАТИВНЫМИ ПЛАСТИКОВЫМИ (ДЕКОР-ПЛАСТ) БЕЗ УСТРОЙСТВА КАРКАСА СТЕН	100 М2 ПОВЕРХНОСТИ	0,22	5840750,69	1284965,15
41.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	14,7356	15036,58	221573,03
41.2	02509	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	0,0484	54548,00	2640,12
41.3	19299	ЛИСТЫ ОБЛИЦОВочные ДЕКОРАТИВНЫЕ	М2	23,1	45920,00	1060732,00
				0,22	45920,00	1447555,69
Итого по разделу "ДУШЕВЫЕ КАБИНКИ"						

ВНУТРЕННЯЯ ОТДЕЛКА(ОШПОНА, АКТОВЫЙ ЗАЛ)

				0,00		0,00
Итого по разделу "ВНУТРЕННЯЯ ОТДЕЛКА(ОШПОНА, АКТОВЫЙ ЗАЛ)"						

ПОТОЛКИ

42	Е62-17-5	РАНЕЕ ОКРАШЕННЫХ ВОДОЭМУЛЬСИОННОЙ КРАСКОЙ С РАСЧИСТКОЙ СТАРОЙ КРАСКИ: ДО 35 %	100 М2 ОКРАШИВАЕМОЙ ПОВЕРХНОСТИ	1,1822	1248538,79	1476022,56
42.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	42,85475	15036,58	644388,88
42.2	02509	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	0,07093	54548,00	3869,20
42.3	30653	МЕЛ ПРЯРОДНЫЙ МОЛОТЫЙ	ТН	0,01419	180000,00	2553,55
42.4	31054	КРАСКИ ВОДОЭМУЛЬСИОННЫЕ	ТН	0,07921	8200000,00	649500,68
42.5	31684	КЛЕЙ МАЛЯРНЫЙ ЖИДКИЙ	КГ	2,87275	18823,00	54073,70
42.6	31710	ШПАТЕЛКА МАСЛЯНО-КЛЕЕВАЯ	ТН	0,08039	920000,00	73958,43
42.7	35512	ПЕМЗА ШЛАКОВАЯ /ЩЕБЕНЬ ПОРИСТЫЙ ИЗ МЕТАЛЛУРГИЧЕСКОГО ШЛАКА, МАРКА 600, ФРАКЦИЯ ОТ 5 ДО 10 ММ	М3	0,0044	75000,00	390,13
42.8	75007	БУМАГА ШЛИФОВАЛЬНАЯ	1000 М2	0,0016	2500000,00	47288,00
				0,00189	2500000,00	47288,00
Итого по разделу "ПОТОЛКИ"						

СТЕНЫ

43	Е61-27-1	НАСЕЧКА ПОВЕРХНОСТЕЙ ПОД ШТУКАТУРКУ, СТЕН, ПЕРЕГОРОДОК, ПРЯМОУГОЛЬНЫХ СТОЛБОВ, КОЛОНН, ПИЛЯСТР И КРИВОЛИНЕЙНЫХ ПОВЕРХНОСТЕЙ БОЛЬШОГО РАДИАУСА: ПО КИРПИЧУ	100 М2 ПОВЕРХНОСТИ	0,18	67774,08	121999,33
43.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	5,8464	15036,58	87909,86
43.2	00659	КОМПРЕССОРЫ ПЕРЕДВИЖНЫЕ С ДВИГАТЕЛЕМ ВНУТРЕННЕГО СТОРАНИЯ, ДАВЛЕНИЕМ ДО 686 КПА /7 АТ/ 2,2 МЗМ/МН	МАШ-ЧАС	0,5652	58638,00	33142,20

35.5	35512	ПЕМЗА ШЛАКОВАЯ /ЩЕБЕНЬ ПОРИСТЫЙ ИЗ МЕТАЛЛУРГИЧЕСКОГО ШЛАКА, МАРКА 600, ФРАКЦИЯ ОТ 5 ДО 10 ММ	МЗ	0,0024	0,00083	75000,00	62,32
35.6	43231	КРАСКИ МАСЛЯНЫЕ ДЛЯ ВНУТРЕННИХ РАБОТ	Т	0,0222	0,00769	21200000,00	162935,57
35.7	44059	ВЕТОШЬ	КГ	0,18	0,06232	5200,00	324,04
35.8	75007	БУМАГА ШЛИФОВАЛЬНАЯ	1000 М2	0,0011	0,00038	25000000,00	9520,50
Итого по разделу "ПОТОЛКИ"							530744,79

СТЕНЫ

36	Е62-7-5	УЛУЧШЕННАЯ МАСЛЯНАЯ ОКРАСКА РАНЕЕ ОКРАШЕННЫХ СТЕН ЗА ДВА РАЗА С РАСЧЕТНОЙ СТАРОЙ КРАСКИ: ДО 35 %	100 М2 ОКРАШИВАЕМОЙ ПОВЕРХНОСТИ		0,42	1354959,41	569082,95
36.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	51,19	21,4998	15036,58	323283,44
36.2	02509	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	0,06	0,0252	54548,00	1374,61
36.3	31651	ОЛИФА КОМБИНИРОВАННАЯ К-3	ТН	0,0057	0,00239	12000000,00	28728,00
36.4	31710	ШПАТЛЕВКА МАСЛЯНО-КЛЕЕВАЯ	ТН	0,0409	0,01718	9200000,00	15803,76
36.5	35512	ПЕМЗА ШЛАКОВАЯ /ЩЕБЕНЬ ПОРИСТЫЙ ИЗ МЕТАЛЛУРГИЧЕСКОГО ШЛАКА, МАРКА 600, ФРАКЦИЯ ОТ 5 ДО 10 ММ	МЗ	0,0024	0,00101	75000,00	75,60
36.6	43231	КРАСКИ МАСЛЯНЫЕ ДЛЯ ВНУТРЕННИХ РАБОТ	Т	0,0211	0,00886	21200000,00	187874,40
36.7	44059	ВЕТОШЬ	КГ	0,18	0,0756	5200,00	393,12
36.8	75007	БУМАГА ШЛИФОВАЛЬНАЯ	1000 М2	0,0011	0,00046	25000000,00	11550,00
37	Е63-9-1	РЕМОНТ ОБЛИЦОВКИ ИЗ КЕРАМИЧЕСКИХ ГЛАЗУРОВАННЫХ ПЛИТОК РЯДОВЫХ НА СТЕНАХ: СО СМЕНОЙ ПЛИТОК В ОДНОМ МЕСТЕ ДО 10 ПИТЛОК	100 ПИТЛОК		0,24	534524,62	128285,91
37.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	28,05	6,732	15036,58	101226,26
37.2	02509	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	0,05	0,012	54548,00	654,58
37.3	30701	ПЛИТКИ КЕРАМИЧЕСКИЕ ГЛАЗУРОВАННЫЕ БЕЛЫЕ ГЛАДКИЕ БЕЗ ЗАВАЛА, 1 СОРТА, ДЛЯ ВНУТРЕННЕЙ ОБЛИЦОВКИ СТЕН	М2	2,47	0,5928	39130,00	23196,26
37.4	43548	РАСТВОР ЦЕМЕНТНЫЙ М100	МЗ	0,037	0,00888	342791,00	3043,98
37.5	44059	ВЕТОШЬ	КГ	0,01	0,0024	5200,00	12,48
37.6	44849	ЦЕМЕНТ ДЛЯ РАБОТ, ГДЕ РАСХОД ЦЕМЕНТА УКАЗАН НЕПОСРЕДСТВЕННО В СБОРНИКАХ ЭЛЕМЕНТНЫХ СМЕТНЫХ НОРМ	ТН	0,001	0,00024	634783,00	152,35
37.7	99999	МАУСОР СТРОИТЕЛЬНЫЙ	ТН	0,09	0,0216	0,00	0,00
38	Е62-33-2	ОКРАСКА МАСЛЯНЫМИ СОСТАВАМИ РАНЕЕ ОКРАШЕННЫХ ПОВЕРХНОСТЕЙ РАДИАТОРОВ И РЕБРИСТЫХ ТРУБ ОТОПЛЕНИЯ: ЗА 2 РАЗА	100 М2 ОКРАШИВАЕМОЙ ПОВЕРХНОСТИ		0,0432	1441897,57	62289,97
38.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	65,94	2,84861	15036,58	42833,32
38.2	02509	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	0,01	0,00043	54548,00	23,56
38.3	31085	КРАСКИ МАСЛЯНЫЕ ГОТОВЫЕ К ПРИМЕНЕНИЮ ДЛЯ НАРУЖНЫХ РАБОТ	ТН	0,0161	0,0007	21200000,00	14745,02
38.4	31651	ОЛИФА КОМБИНИРОВАННАЯ К-3	ТН	0,009	0,00039	12000000,00	4665,60
38.5	44059	ВЕТОШЬ	КГ	0,1	0,00432	5200,00	22,46

43.3	01199	МОЛОТКИ ПРИ РАБОТЕ ОТ ПЕРЕДВИЖНЫХ КОМПРЕССОРНЫХ СТАНЦИЙ ОТБОЙНЫЕ ПНЕВМАТИЧЕСКИЕ	МАШ-ЧАС	3,14	0,5652	1676,00	947,28
44	E15-02-019-7	СПЛОШНОЕ ВЫРАВНИВАНИЕ ПОВЕРХНОСТЕЙ (ОДНОСЛОЙНАЯ ШТУКАТУРКА) ГИПСОВЫМИ СУХИМИ СМЕСЯМИ ТОЛЩИНОЙ ДО 10 ММ; СТЕН	100 М2 ПОВЕРХНОСТИ		0,18	2009055,18	361629,93
44.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	56	10,08	15036,58	151568,73
44.2	00112	АВТОПОГРУЗЧИКИ 5 Т	МАШ-ЧАС	0,04	0,0072	72437,00	521,55
44.3	00521	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-ЧАС	1,67	0,3006	950,00	285,57
44.4	01522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ-ЧАС	0,16	0,0288	18892,00	544,09
44.5	12373	СМЕСЬ СУХАЯ ГИПСОВАЯ	Т	0,825	0,1485	1100000,00	163350,00
44.6	31434	ГРУНТОВКА	ТН	0,018	0,00324	14000000,00	45360,00
45	E15-02-019-11	НА КАЖДЫЙ ММ ИЗМЕНЕНИЯ ТОЛЩИНЫ ДОБАВЛЯЕТСЯ ИЛИ ИСКЛЮЧАЕТСЯ; СТЕН К НОРМЕ 15-02-19-07	100М2		-0,18	1333468,56	-240024,34
45.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	40	-7,2	15036,58	-108263,38
45.2	00112	АВТОПОГРУЗЧИКИ 5 Т	МАШ-ЧАС	0,032	-0,00376	72437,00	-417,24
45.3	00521	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-ЧАС	1,336	-0,24048	950,00	-228,46
45.4	01522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ-ЧАС	0,128	-0,02304	18892,00	-435,27
45.5	12373	СМЕСЬ СУХАЯ ГИПСОВАЯ	Т	0,66	-0,1188	1100000,00	-130680,00
46	E62-16-5	РАНЕЕ ОКРАШЕННЫХ ВОДОЭМУЛЬСИОННОЙ КРАСКОЙ С РАСЧИСТКОЙ СТАРОЙ КРАСКИ; ДО 35 %	100 М2 ОКРАШИВАЕМОЙ ПОВЕРХНОСТИ		1,6735	1121107,74	1876173,81
46.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	28,02	46,89147	15036,58	705087,34
46.2	02509	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЕЙМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	0,06	0,10041	54548,00	5477,16
46.3	30653	МЕЛ ПРИРОДНЫЙ МОЛОТЫЙ	ТН	0,012	0,02008	180000,00	3614,76
46.4	31054	КРАСКИ ВОДОЭМУЛЬСИОННЫЕ	ТН	0,067	0,11212	8200000,00	919420,90
46.5	31684	КЛЕЙ МАЛЯРНЫЙ ЖЕЛКИЙ	КГ	2,43	4,06661	18823,00	76545,71
46.6	31710	ШПАТЛЕВКА МАСЛЯНО-КЛЕЕВАЯ	ТН	0,064	0,1071	920000,00	98535,68
46.7	35512	ПЕМЗА ШЛАКОВАЯ ПЕБЕНЬ ПОРИСТЫЙ ИЗ МЕТАЛЛУРГИЧЕСКОГО ШЛАКА, МАРКА 600, ФРАКЦИЯ ОТ 5 ДО 10 ММ	М3	0,0044	0,00736	75000,00	552,25
46.8	75007	БУМАГА ШЛИФОВАЛЬНАЯ	1000 М2	0,0016	0,00268	25000000,00	66940,00
47	E62-7-5	УЛУЧШЕННАЯ МАСЛЯНАЯ ОКРАСКА РАНЕЕ ОКРАШЕННЫХ СТЕН ЗА ДВА РАЗА С РАСЧИСТКОЙ СТАРОЙ КРАСКИ; ДО 35 %	100 М2 ОКРАШИВАЕМОЙ ПОВЕРХНОСТИ		0,1665	1354959,41	225600,74
47.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	51,19	8,52313	15036,58	128158,80
47.2	02509	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЕЙМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	0,06	0,00999	54548,00	544,93
47.3	31651	ОЛИФА КОМБИНИРОВАННАЯ К-3	ТН	0,0057	0,00095	12000000,00	11388,60
47.4	31710	ШПАТЛЕВКА МАСЛЯНО-КЛЕЕВАЯ	ТН	0,0409	0,00681	920000,00	6265,06
47.5	35512	ПЕМЗА ШЛАКОВАЯ ПЕБЕНЬ ПОРИСТЫЙ ИЗ МЕТАЛЛУРГИЧЕСКОГО ШЛАКА, МАРКА 600, ФРАКЦИЯ ОТ 5 ДО 10 ММ	М3	0,0024	0,0004	75000,00	29,97
47.6	43231	КРАСКИ МАСЛЯНЫЕ ДЛЯ ВНУТРЕННИХ РАБОТ	Т	0,0211	0,00351	21200000,00	74478,78
47.7	44059	ВЕТОШЬ	КГ	0,18	0,02997	5200,00	155,84
47.8	75007	БУМАГА ШЛИФОВАЛЬНАЯ	1000 М2	0,0011	0,00018	25000000,00	4378,75

ПОЖАРНЫЙ ВЫХОД

48	Е62-17-5	РАНЕЕ ОКРАШЕННЫХ ВОДОЭМУЛЬСИОННОЙ КРАСКОЙ С РАСЧИСТКОЙ СТАРОЙ КРАСКИ: ДО 35 %	ОКРАШИВАЕ МОЙ ПОВЕРХНОС ТИ	100 М2	0,132	1248538,79	164807,12	
48.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС		4,785	15036,58	71950,04	
48.2	02509	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС		0,00792	54548,00	432,02	
48.3	30653	МЕЛ ПРИРОДНЫЙ МОЛОТЫЙ	ТН		0,00158	180000,00	285,12	
48.4	31054	КРАСКИ ВОДОЭМУЛЬСИОННЫЕ	ТН		0,00884	8200000,00	72520,80	
48.5	31684	КЛЕЙ МАЛЯРНЫЙ ЖИДКИЙ	КГ		0,32076	18823,00	6037,67	
48.6	31710	ШПАТЛЕВКА МАСЛЯНО-КЛЕЕВАЯ	ТН		0,00898	920000,00	8257,92	
48.7	35512	ПЕМЗА ШЛАКОВАЯ /ЩЕБЕНЬ ПОРИСТЫЙ ИЗ МЕТАЛЛУРГИЧЕСКОГО ШЛАКА/, МАРКА 600, ФРАКЦИЯ ОТ 5 ДО 10 ММ	М3		0,0044	75000,00	43,56	
48.8	75007	БУМАГА ШЛИФОВАЛЬНАЯ	1000 М2		0,0016	25000000,00	5280,00	
49	Е62-35-2	ОКРАСКА МАСЛЯНЫМИ СОСТАВАМИ РАНЕЕ ОКРАШЕННЫХ МЕТАЛЛИЧЕСКИХ РЕШЕТОК И ОГРАД: БЕЗ РЕЛЬЕФА ЗА 2 РАЗА	ОКРАШИВАЕ МОЙ ПОВЕРХНОС ТИ	100 М2	0,26	1587288,58	412695,03	
49.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС		20,9898	15036,58	315614,81	
49.2	02509	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС		0,0026	54548,00	141,82	
49.3	31085	КРАСКИ МАСЛЯНЫЕ ГОТОВЫЕ К ПРИМЕНЕНИЮ ДЛЯ НАРУЖНЫХ РАБОТ	ТН		0,00354	21200000,00	74963,20	
49.4	31651	ОЛИФА КОМБИНИРОВАННАЯ К-3	ТН		0,00182	12000000,00	21840,00	
49.5	44059	ВЕТОШЬ	КГ		0,026	5200,00	135,20	
50	Е62-32-2	ОКРАСКА МАСЛЯНЫМИ СОСТАВАМИ РАНЕЕ ОКРАШЕННЫХ ПОВЕРХНОСТЕЙ СТАЛЬНЫХ ТРУБ: СТАЛЬНЫХ ЗА 2 РАЗА	ОКРАШИВАЕ МОЙ ПОВЕРХНОС ТИ	100 М2	0,71	1662333,83	1180257,02	
50.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС		57,226	15036,58	860483,33	
50.2	02509	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС		0,0071	54548,00	387,29	
50.3	31085	КРАСКИ МАСЛЯНЫЕ ГОТОВЫЕ К ПРИМЕНЕНИЮ ДЛЯ НАРУЖНЫХ РАБОТ	ТН		0,01143	21200000,00	242337,20	
50.4	31651	ОЛИФА КОМБИНИРОВАННАЯ К-3	ТН		0,00639	12000000,00	76680,00	
50.5	44059	ВЕТОШЬ	КГ		0,071	5200,00	369,20	
					Итого по разделу "ПОЖАРНЫЙ ВЫХОД"			
					1757759,17			

ОБЩИЕ НАРУЖНЫЕ ОТДЕЛОЧНЫЕ РАБОТЫ

51	Е61-10-1	РЕМОНТ ШТУКАТУРКИ ГЛАДКИХ ФАСАДОВ ПО КАМНО И БЕТОНУ С ЗЕМЛИ И ЛЕСОВ: ЦЕМЕНТНО-ИЗВЕСТКОВЫМ РАСТВОРОМ ПЛОЩАДЬЮ ОТДЕЛЬНЫХ МЕСТ ДО 5 М2 ТОЛЩИНОЙ СЛОЯ ДО 20 ММ	100 М2 ОТРЕМОНТИ РОВАННОЙ ПОВЕРХНОС ТИ		3,42	3873772,91	13248303,34
51.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС		690,2928	15036,58	10379642,91
51.2	12138	РАСТВОР ОТДЕЛОЧНЫЙ ТЯЖЕЛЫЙ ЦЕМЕНТНО-ИЗВЕСТКОВЫЙ 1:1:6	М3		7,524	381268,00	2868660,43
52	Е15-02-019-7	СПЛОШНОЕ ВЫРАВНИВАНИЕ ПОВЕРХНОСТЕЙ (ОДНОСЛОЙНАЯ ШТУКАТУРКА) ГИПСОВЫМИ СУХИМИ СМЕСЯМИ ТОЛЩИНОЙ ДО 10 ММ: СТЕН	100 М2 ПОВЕРХНОС ТИ		13,716	2009055,18	27556200,85
52.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС		768,096	15036,58	11549536,95
52.2	00112	АВТОПОГРУЗЧИКИ 5 Т	МАШ-ЧАС		0,54864	72437,00	39741,84

52.3	00521	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-ЧАС	1,67	22,90572	950,00	21760,43
52.4	01522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ-ЧАС	0,16	2,19456	18892,00	41459,63
52.5	12373	СМЕСЬ СУХАЯ ГИПСОВАЯ	Т	0,825	11,3157	1100000,00	12447270,00
52.6	31434	ГРУНТОВКА	ТН	0,018	0,24689	14000000,00	3456432,00
53	E15-02-019-11	НА КАЖДЫЙ ММ ИЗМЕНЕНИЯ ТОЛЩИНЫ ДОБАВЛЯЕТСЯ ИЛИ ИСКЛЮЧАЕТСЯ: СТЕН К НОРМЕ 15-02-19-07	100М2		-13,716	1333468,56	-18289854,77
53.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	40	-548,64	15036,58	-8249669,25
53.2	00112	АВТОПОГРУЗЧИКИ 5 Т	МАШ-ЧАС	0,032	-0,43891	72437,00	-31793,47
53.3	00521	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-ЧАС	1,336	-18,32458	950,00	-17408,35
53.4	01522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ-ЧАС	0,128	-1,75565	18892,00	-33167,70
53.5	12373	СМЕСЬ СУХАЯ ГИПСОВАЯ	Т	0,66	-9,05256	1100000,00	-9957816,00
54	E62-26-4	ОКРАСКА ПЕРХЛОРВИНИЛОВЫМИ КРАСКАМИ ПО ПОДГОТОВЛЕННОЙ ПОВЕРХНОСТИ ФАСАДОВ ПРОСТЫХ: ЗА 2 РАЗА С ЗЕМЛИ И ЛЕСОВ	100 М2 ОКРАШИВАЕ МОЙ ПОВЕРХНОС ТН		2,156	734613,11	1583825,87
54.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	14,59	31,45604	15036,58	472991,26
54.2	00664	КОМПРЕССОРЫ ПЕРЕДВИЖНЫЕ С ЭЛЕКТРОДВИГАТЕЛЕМ ДАВЛЕНИЕМ 600 КПА /6 АТ/ 0,5 М3/МИН	МАШ-ЧАС	6,03	13,00068	8692,00	113001,91
54.3	00975	ЛЕБЕДКИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ, ТЯГОВЫМ УСИЛИЕМ ДО 5,79 КН (0,59 Т)	МАШ-ЧАС	0,1	0,2156	1207,00	260,23
54.4	01372	ПРИСОДЕЛЫ-РАСПЫЛИТЕЛИ	МАШ-ЧАС	12,06	26,00136	1152,00	29953,57
54.5	02509	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	0,1	0,2156	54548,00	11760,55
54.6	31445	КРАСКИ ПЕРХЛОРВИНИЛОВЫЕ	ТН	0,0538	0,11599	8200000,00	951140,96
54.7	34035	УАЙТ-СПИРИТ	ТН	0,0016	0,00345	35019,00	120,80
54.8	44059	ВЕТОШЬ	КГ	0,41	0,88396	5200,00	4596,59
55	E15-02-039-01	ОТДЕЛКА НАРУЖНЫХ СТЕН ПО ПОДГОТОВЛЕННЫМ ПОВЕРХНОСТЯМ ДЕКОРАТИВНЫМ ПОКРЫТИЕМ ПОД ИМИТАЦИЮ НАТУРАЛЬНОГО КАМНЯ «ТРАВЕРТИН» СПЛОШНОЕ НАНЕСЕНИЕ С ПОЛИРОВОЙ ПОВЕРХНОСТИ (БЕЗ РИСУНКА) С РАСХОДОМ 350 КГ РУЧНЫМ СПОСОБОМ	100 М2		11,56	5215015,60	60285580,34
55.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	180	2080,8	15036,58	31288115,66
55.2	00321	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-ЧАС	1,1	12,716	950,00	12080,20
55.3	01147	МАШИНЫ ШЛИФОВАЛЬНЫЕ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-ЧАС	9	104,04	1327,00	138061,08
55.4	01522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ-ЧАС	0,23	2,6588	18892,00	50230,05
55.5	02509	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	0,23	2,6588	54548,00	145032,22
55.6	31641	ГРУНТОВКА НА ОСНОВЕ МИКРОКАЛЬЦИТА	КГ	20	231,2	14000,00	3236800,00
55.7	35538	ШКУРКА ШЛИФОВАЛЬНАЯ ДВУХСЛОЙНАЯ С ЗЕРНИСТОСТЬЮ 40/25	М2	0,5	5,78	25000,00	144500,00
55.8	44059	ВЕТОШЬ	КГ	0,01	0,1156	5200,00	601,12
55.9	442908	ЛАК ВОДНО-ДИСПЕРСИОННЫЙ «STONEMIX» НА ОСНОВЕ АКРИЛА	КГ	38	439,28	20000,00	8785600,00
55.10	443103	СМЕСЬ УНИВЕРСАЛЬНАЯ ДЕКОРАТИВНАЯ «STONEMIX» НА ОСНОВЕ ТРАВЕРТИНА	КГ	350	4046	4000,00	16184000,00
55.11	46051	ДИСК ПОЛИРОВОЧНЫЙ 125 ММ	ШТ	4	46,24	6500,00	300560,00

56	E63-7-2	РАЗБОРКА ОБЛИЦОВКИ СТЕН ЦОКОЛЯ И КОЛОН ИЗ ПЛИТ И ПЛИТОК ГРАНИТНЫХ	100 М2 ПОВЕРХНОСТИ ОБЛИЦОВКИ		0,31	9648002,88	2990880,89
56.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	612,2	189,782	15036,58	2853672,23
56.2	00659	КОМПРЕССОРЫ ПЕРЕДВИЖНЫЕ С ДВИГАТЕЛЕМ ВНУТРЕННЕГО СТОРАНИЯ ДАВЛЕНИЕМ ДО 686 КПА (7 АТ) 2,2 МЗ/МИН	МАШ-ЧАС	7,14	2,2134	58638,00	129789,35
56.3	01199	МОЛОТКИ ПРИ РАБОТЕ ОТ ПЕРЕДВИЖНЫХ КОМПРЕССОРНЫХ СТАНЦИЙ ОТВОЙНЫЕ ПНЕВМАТИЧЕСКИЕ	МАШ-ЧАС	14,28	4,4268	1676,00	7419,32
57	E11-01-052-02	УСТРОЙСТВО ПОКРЫТИЙ СТЕН ЦОКОЛЯ И КОЛОН ИЗ КЕРАМОГРАНИТНЫХ ПЛИТОК ТОЛЩИНОЙ ДО 15 ММ РАЗМЕРОМ ДО 60X60 СМ	100 М2 ПОКРЫТИЯ		0,31	13045267,80	4044033,02
57.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	190,9	59,179	15036,58	889849,77
57.2	01603	РАСТВОРОМЕШАЛКИ ДЛЯ ПРИГОТОВЛЕНИЯ ВОДОЦЕМЕНТНЫХ И ДРУГИХ РАСТВОРОВ 350 Л	МАШ-ЧАС	0,53	0,1643	2972,00	488,30
57.3	01702	СТАНОК КАМНЕРЕЗНЫЙ УНИВЕРСАЛЬНЫЙ	МАШ-ЧАС	4,56	1,4136	26529,00	37501,39
57.4	02509	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	0,36	0,1116	54548,00	6087,56
57.5	16902	ПЛИТЫ ПОЛИРОВАННЫЕ "ИТАЛГРАНИТ" ТОЛЩИНОЙ 10 ММ	М2	103	31,93	90000,00	2873700,00
57.6	31434	ГРУНТОВКА	ТН	0,015	0,00465	14000000,00	65100,00
57.7	31719	КЛЕЙ ДЛЯ ОБЛИЦОВОЧНЫХ РАБОТ (СУХАЯ СМЕСЬ)	ТН	0,43	0,1333	10000000,00	133300,00
57.8	44059	ВЕТОШЬ	КГ	0,5	0,155	5200,00	806,00
57.9	45037	СМЕСЬ СУХАЯ ДЛЯ ЗАДЕЛКИ ШВОВ	ТН	0,02	0,0062	6000000,00	37200,00
58		КУДОЖЕСТВЕННОЕ ОФОРМЛЕНИЕ СТЕН ФАСАДА	ШТ		2	1500000,00	3000000,00
59	E08-07-001-2	УСТАНОВКА И РАЗБОРКА НАРУЖНЫХ ИНВЕНТАРНЫХ ЛЕСОВ ВЫСОТОЙ ДО 16 М; ТРУБЧАТЫХ ДЛЯ ПРОЧИХ ОТДЕЛОЧНЫХ РАБОТ	100 М2		15	792659,59	11889893,85
59.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	43,5	652,5	15036,58	9811368,45
59.2	02499	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	0,07	1,05	54548,00	57275,40
59.3	63944	СТАЛЬНЫЕ ДЕТАЛИ ЛЕСОВ	ТН	0,035	0,525	3850000,00	2021250,00

Итого по разделу "ОБЩИЕ НАРУЖНЫЕ ОТДЕЛОЧНЫЕ РАБОТЫ"

СКАМЕЙКИ

60	E10-01-010-1	УСТАНОВКА ЭЛЕМЕНТОВ КАРКАСА: ИЗ БРУСЬЕВ	1 М3		0,1	3724422,25	372442,23
60.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	22,5	2,25	15036,58	33832,31
60.2	00521	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-ЧАС	0,23	0,023	950,00	21,85
60.3	02509	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	0,36	0,036	54548,00	1963,73
60.4	30322	БОЛТЫ СТРОИТЕЛЬНЫЕ С ГАЙКАМИ И ШАЙБАМИ	ТН	0,0075	0,00075	14002000,00	10501,50
60.5	30407	ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	ТН	0,003	0,0003	15400000,00	4620,00
60.6	31929	ТОЛЬ С КРУПНОЗЕРНИСТОЙ ПОСЫПКОЙ ГИДРОИЗОЛЯЦИОННЫЙ ТГ-350	М2	1,45	0,145	4870,00	706,15

60.7	32502	ПОКОВКИ ИЗ КВАДРАТНЫХ ЗАГOTOBOK ПРИ МАССЕ ОДНОЙ ПОКОВКИ 2,825 КГ	ТН	0,0031	0,00031	3600000,00	1116,00
60.8	36028	БРУСЬЯ ОБРЕЗНЫЕ ИЗ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИННОЙ 4-6,5М, ШИРИНОЙ 75-150ММ, ТОЛЩИНОЙ 100, 125ММ, II СОРТА	М3	0,93	0,093	3000000,00	279000,00

60.9	36060	ДОСКИ ОБРЕЗНЫЕ ИЗ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6.5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 44 ММ И БОЛЕЕ, II СОРТА	М3	0,12	0,012	3000000,00	36000,00
60.10	36077	ДОСКИ НЕОБРЕЗНЫЕ ИЗ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6.5 М, ЛЮБОЙ ШИРИНЫ, ТОЛЩИНОЙ 32.40 ММ, III СОРТА	М3	0,01	0,001	1068692,00	1068,69
60.11	45089	ПАСТА АНТИСЕПТИЧЕСКАЯ	ТН	0,00301	0,0003	12000000,00	3612,00
61	E15-04-025-3	УЛУЧШЕННАЯ ОКРАСКА МАСЛЯНЫМИ СОСТАВАМИ ПО ДЕРЕВУ: СКАМЕЙКИ	100 М2		0,1088	1470241,39	159962,26
61.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	51,37	5,58906	15036,58	84040,29
61.2	02499	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	0,11	0,01197	54548,00	632,83
61.3	31066	КРАСКИ МАСЛЯНЫЕ ЦВЕТНЫЕ ДЛЯ ВНУТРЕННИХ РАБОТ М4-011	ТН	0,025	0,00272	21200000,00	57664,00
61.4	31655	ОЛИФА ДЛЯ УЛУЧШЕННОЙ ОКРАСКИ 10% НАТУРАЛЬНОЙ, 90% КОМБИНИРОВАННОЙ	ТН	0,0116	0,00126	12000000,00	15144,96
61.5	35538	ШКУРКА ШЛИФОВАЛЬНАЯ ДВУХСЛОЙНАЯ С ЗЕРНИСТОСТЬЮ 40/25	М2	0,84	0,09139	25000,00	2284,80
61.6	44059	ВЕТОШЬ	КГ	0,31	0,03373	5200,00	175,39
62	E62-32-2	ОКРАСКА МАСЛЯНЫМИ СОСТАВАМИ РАНЕЕ ОКРАШЕННЫХ ПОВЕРХНОСТЕЙ НОЖЕК СКАМЕЙКИ : СТАЛЬНЫХ ЗА 2 РАЗА	100 М2 ОКРАШИВАЕ МОЙ ПОВЕРХНОС ТН		0,1537	1662333,83	255500,71
62.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	80,6	12,38822	15036,58	186276,46
62.2	02509	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	0,01	0,00154	54548,00	83,84
62.3	31085	КРАСКИ МАСЛЯНЫЕ ГОТОВЫЕ К ПРИМЕНЕНИЮ ДЛЯ НАРУЖНЫХ РАБОТ	ТН	0,0161	0,00247	21200000,00	52460,88
62.4	31651	ОЛИФА КОМБИНИРОВАННАЯ К-3	ТН	0,009	0,00138	12000000,00	16399,60
62.5	44059	ВЕТОШЬ	КГ	0,1	0,01537	5200,00	79,92
Итого по разделу "СКАМЕЙКИ"							

СТУПЕНИ

63	E46-04-011-2	РАЗБОРКА ПОКРЫТИЙ ПОЛОВ В ЗДАНИЯХ И СООРУЖЕНИЯХ : ИЗ ПЛИТОК МРАМОРНЫХ, УЛОЖЕННЫХ НА РАСТВОРЕ	100 М2		0,042	589710,23	24767,83
63.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	36,77	1,54434	15036,58	23221,59
63.2	00660	КОМПРЕССОРЫ ПЕРЕДВИЖНЫЕ С ДВИГАТЕЛЕМ ВНУТРЕННЕГО СТОРАНИЯ ДАВЛЕНИЕМ ДО 686 КПА /7 АТ. 5 М3-МИН	МАШ-ЧАС	0,46	0,01932	76681,00	1481,48
63.3	01199	МОЛОТКИ ПРИ РАБОТЕ ОТ ПЕРЕДВИЖНЫХ КОМПРЕССОРНЫХ СТАНЦИЙ ОТБОЙНЫЕ ПНЕВМАТИЧЕСКИЕ	МАШ-ЧАС	0,92	0,03864	1676,00	64,76

64	E15-01-010-1	ОБЩЦОВКА СТУПЕНЕЙ И ПОДСТУПЕННИКОВ МРАМОРНЫМИ ПОЛИРОВАННЫМИ ПЛИТАМИ	100 М2		0,042	16577322,31	696247,54
64.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	621,5	26,103	15036,58	392499,85
64.2	00112	АВТОМОБИЛЬ УЗВИК 5 Т	МАШ-ЧАС	0,39	0,01638	72437,00	1186,52
64.3	03296	МАШИНЫ ШЛИФОВАЛЬНЫЕ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-ЧАС	2,83	0,11886	1327,00	157,73
64.4	12164	РАСТВОР ГОТОВЫЙ КЛАДОЧНЫЙ ТЯЖЕЛЫЙ ЦЕМЕНТНЫЙ М-100	М3	2	0,084	342791,00	28794,44
64.5	17285	ПЛИТЫ МРАМОРНЫЕ ПОЛИРОВАННЫЕ ДЛЯ ПОДСТУПЕНКОВ	М2	20	0,84	64500,00	54180,00
64.6	18060	ПЛИТЫ МРАМОРНЫЕ ПОЛИРОВАННЫЕ ДЛЯ СТУПЕНЕЙ И ПОДОКОННИКОВ	М2	81	3,402	64500,00	219429,00
Итого по разделу "СТУПЕНИ"							

КАРНИЗ

65	E10-01-010-1	УСТАНОВКА ЭЛЕМЕНТОВ КАРКАСА: ИЗ БРУСЬЕВ	1 МЗ	0,9	3724422,25	3351980,03
65.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	20,25	15036,58	304490,74
65.2	00521	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-ЧАС	0,207	950,00	196,65
65.3	02509	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	0,324	54548,00	17673,55
65.4	30322	БОЛТЫ СТРОИТЕЛЬНЫЕ С ГАЙКАМИ И ШАЙБАМИ	ТН	0,00675	14002000,00	94513,50
65.5	30407	ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	ТН	0,0027	15400000,00	41580,00
65.6	31929	ТОЛЬ С КРУПНОЗЕРНИСТОЙ ПОСЫПКОЙ ГИДРОИЗОЛЯЦИОННЫЙ ТГ-350	М2	1,305	4870,00	6355,35
65.7	32502	ПОКОВКИ ИЗ КВАДРАТНЫХ ЗАГОТОВОК ПРИ МАССЕ ОДНОЙ ПОКОВКИ 2.825 KG	ТН	0,00279	3600000,00	10044,00
65.8	36028	БРУСЬЯ ОБРЕЗНЫЕ ИЗ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6,5М, ШИРИНОЙ 75-150ММ, ТОЛЩИНОЙ 100, 125ММ, II СОРТА	М3	0,837	3000000,00	2511000,00
65.9	36060	ДОСКИ ОБРЕЗНЫЕ ИЗ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 44 ММ И БОЛЕЕ, II СОРТА	М3	0,108	3000000,00	324000,00
65.10	36077	ДОСКИ НЕОБРЕЗНЫЕ ИЗ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ЛЮБОЙ ШИРИНЫ, ТОЛЩИНОЙ 32.40 ММ, III СОРТА	М3	0,009	1068692,00	9618,23
65.11	45089	ПАСТА АНТИСЕПТИЧЕСКАЯ	ТН	0,00271	12000000,00	32508,00
66	E15-07-17-04	ОБЛИЦОВКА КАРКАСОВ ПАНЕЛЯМИ: ДЕКОРАТИВНЫМИ ПЛАСТИКОВЫМИ С УСТРОЙСТВОМ КАРКАСА БЕЗ ОТНОСА ОТ ПОТОЛКА	100 М2 ПОВЕРХНОСТИ	1,37	5933740,63	8129224,66
66.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	212,761	15036,58	3199197,80
66.2	00521	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-ЧАС	4,3977	950,00	4177,82
66.3	01523	ПИЛА ДИСКОВАЯ ЭЛЕКТРИЧЕСКАЯ	МАШ-ЧАС	0,7535	916,00	690,21
66.4	02509	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	0,9453	54548,00	51564,22
66.5	30407	ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	ТН	0,00137	15400000,00	21098,00
66.6	32501	ПОКОВКИ ИЗ КВАДРАТНЫХ ЗАГОТОВОК ПРИ МАССЕ ОДНОЙ ПОКОВКИ 1.8 KG	ТН	0,0012	3600000,00	5918,40
66.7	35454	БРУС ДЕРЕВЯННЫЙ	М3	0,5617	3000000,00	1685100,00
66.8	40955	БОЛТЫ АНКЕРНЫЕ С ГАЙКАМИ	ТН	0,03836	11511012,00	441562,42
66.9	43960	ПАНЕЛИ ОБЛИЦОВочные ПЛАСТИКОВые	М2	143,85	18600,00	2675610,00
66.10	45401	ГВОЗДИ ОТДЕЛОчные	Т	0,0021	15400000,00	44305,80
Итого по разделу "КАРНИЗ"						

ВОДОСТОК

67	E12-01-0008-03	НАВЕСКА ВОДОСТОчных ТРУБ ВЕРТИКАЛЬНЫЕ ПО СТЕНАМ ИЗ КИРПИЧА ИЛИ ЛЕГКОГО БЕТОНА, ДИАМЕТРОМ ДО: 140 ММ	100 М ТРУБ	0,15	3146204,91	471930,74
67.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	5,76	15036,58	86610,70
67.2	02509	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	0,0645	54548,00	3518,35
67.3	32522	ПРОВОЛОКА КАНАТНАЯ ОЦИНКОВАННАЯ ГРУППЫ С, МАРКИ В, ДИАМЕТРОМ 3 ММ	ТН	0,0003	1462000,00	426,87
67.4	47801	ТРУБЫ ВОДОСТОчные	М	113	22000,00	2483,09
Итого по разделу "ВОДОСТОК"						

68	Е11-01-002-03	УСТРОЙСТВО ПОДСТИЛАЮЩИХ СЛОЕВ: ГРАВИЙНЫХ	1 МЗ	2	91739,63	183479,26
68.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	2,4	15036,58	72175,58
68.2	45056	ГРАВИЙ ДЛЯ СТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ ФРАКЦИИ 20-40 ММ	МЗ	2,56	43478,00	111303,68
69	Е11-01-002-09	УСТРОЙСТВО ПОДСТИЛАЮЩИХ СЛОЕВ: БЕТОННЫХ ОТМОСОК	1 МЗ	4,2	317097,48	1331809,40
69.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	7,56	15036,58	113676,54
69.2	36138	ДОСКИ НЕОБРЕЗНЫЕ ИЗ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 2-3,75 М, ЛЮБОЙ ШИРИНЫ, ТОЛЩИНОЙ 32, 40 ММ, IV СОРТА	МЗ	0,0042	1068692,00	4488,51
69.3	45021	БЕТОН ТЯЖЕЛЫЙ, КЛАСС В 7,5 (М100)	МЗ	4,284	283297,00	1213644,35
70	Е08-03-002-1	КЛАДКА СТЕН ИЗ ЛЕГКОБЕТОННЫХ КАМНЕЙ БЕЗ ОБЛИЦОВКИ: ПРН ВЫСОТЕ ЭТАЖА ДО 4 М	МЗ	0,67	185149,41	124050,10
70.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	4,43	15036,58	44630,07
70.2	16070	КАМНИ ЛЕГКОБЕТОННЫЕ	МЗ	0,6164	2508,00	1545,93
70.3	36026	БРУСКИ ОБРЕЗНЫЕ ИЗ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6,5М, ШИРИНОЙ 75-150ММ, ТОЛЩИНОЙ 40-75 ММ, IV СОРТА	МЗ	0,00034	3000000,00	1005,00
70.4	58164	КЛЕЙ ДЛЯ ОБЛИЦОВОЧНЫХ РАБОТ ВОДОСТОЙКИЙ "ПЕНОС" (СУХАЯ СМЕСЬ)	Т	0,0737	1043000,00	76869,10
71	16070	Бетонные блоки 400x200x200 мм	ШТ	42	2508,00	105336,00
Итого по разделу "ОТМОСКА И ПРОЧИЕ РАБОТЫ" 1744674,77						

САНТЕХНИЧЕСКИЕ РАБОТЫ

72	Е68-13-1	РАЗБОРКА АСФАЛЬТОБЕТОННЫХ ПОКРЫТИЙ ТРОТУАРОВ ТОЛЩИНОЙ ДО 4 СМ: ВРУЧНУЮ	1000 М2	0,0075	1406972,79	10552,30
72.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	0,70177	15036,58	10552,30

73	Е01-02-057-2	РАЗРАБОТКА ГРУНТА ВРУЧНУЮ В ТРАЩЕЯХ ГЛУБИНОЙ ДО 2 М БЕЗ КРЕПЛЕНИЙ С ОТКОСАМИ, ГРУППА ГРУНТОВ: 2	100 МЗ	0,036	2315633,32	83362,80
73.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	5,544	15036,58	83362,80
74	П08-02-143-1	ПОКРЫТИЕ ТРУБ: КИРПИЧОМ	100 М	0,15	1238176,70	185726,50
74.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	0,9765	15036,58	14683,22
74.2	02510	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 8 Т	МАШ-ЧАС	0,636	71069,00	45199,88
74.3	09902	КИРПИЧ КЕРАМИЧЕСКИЙ ОДИНАРНЫЙ М-75	1000 ШТ	0,18	699130,00	125843,40
75	Е08-01-002-3	УСТРОЙСТВО ОСНОВАНИЯ ПОД ФУНДАМЕНТЫ: ГРАВИЙНОГО	МЗ	0,3	93243,29	27972,99
75.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	0,75	15036,58	11277,43
75.2	09249	ГРАВИЙ	МЗ	0,384	43478,00	16695,55
76	Е11-01-002-09	УСТРОЙСТВО ПОДСТИЛАЮЩИХ СЛОЕВ: БЕТОННЫХ	1 МЗ	0,3	328922,03	98676,61
76.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	0,54	15036,58	8119,75
76.2	00404	ВИБРАТОР ПОВЕРХНОСТНЫЙ	МАШ-ЧАС	0,144	655,00	94,32
76.3	32105	МАСТИКА БИТУМНО-ПАТЕКСНАЯ КРОВЕЛЬНАЯ	ТН	0,0006	5755077,00	3453,05
76.4	36138	ДОСКИ НЕОБРЕЗНЫЕ ИЗ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 2-3,75 М, ЛЮБОЙ ШИРИНЫ, ТОЛЩИНОЙ 32, 40 ММ, IV СОРТА	МЗ	0,0003	1068692,00	320,61
76.5	45021	БЕТОН ТЯЖЕЛЫЙ, КЛАСС В 7,5 (М100)	МЗ	0,306	283297,00	86688,88
77	Е65-4-4	ДЕМОНТАЖ САНИТАРНЫХ ПРИБОРОВ ВАНН (ПОДДОН)	100 ПРИБОРОВ	0,04	440517,94	176228,72

77.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	293	11,72	15036,58	176228,72
77.2	99997	СТРОИТЕЛЬНЫЙ МУСОР И МАССА ВОЗВРАТНЫХ МАТЕРИАЛОВ	ТН	11,4	0,456	0,00	0,00
78	E17-01-001-14	УСТАНОВКА УМЫВАЛЬНИКОВ ОДНОЧНЫХ С ПОДВОДКОЙ ХОЛОДНОЙ И ГОРЯЧЕЙ ВОДЫ	КОМПЛЕКТ ОВ		0,6	365511,42	219306,85
78.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	21,65	12,99	15036,58	195325,17
78.2	00521	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-ЧАС	0,2	0,12	950,00	114,00
78.3	02509	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС *	0,22	0,132	54548,00	7200,347
78.4	30435	ДЮБЕЛИ РАСПОРНЫЕ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫЕ	10 ШТ	4	2,4	4000,00	9600,00
78.5	65851	ШУРУПЫ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	ТН	0,0007	0,00042	16827000,00	7067,34
79	52644	УМЫВАЛЬНИК С ПЬЕДЕСТАЛОМ	КОМПЛЕКТ		6	217391,00	1304346,00
80	E65-5-7	СМЕНА СМЕСИТЕЛЕЙ	100 ШТ		0,06	3028185,32	181691,12
80.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	200	12	15036,58	180438,96
80.2	02509	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	0,09	0,0054	54548,00	294,56
80.3	35567	ОЧЕС-ЛЫННАЯ	КГ	2,1	0,126	7600,00	957,60
80.4	99997	СТРОИТЕЛЬНЫЙ МУСОР И МАССА ВОЗВРАТНЫХ МАТЕРИАЛОВ	ТН	0,23	0,0138	0,00	0,00
81	E17-01-002-03	УСТАНОВКА СМЕСИТЕЛЕЙ	10 ШТ		1,4	115033,76	161047,26

81.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	7	9,8	15036,58	147358,48
81.2	00521	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-ЧАС	0,1	0,14	950,00	133,00
81.3	30435	ДЮБЕЛИ РАСПОРНЫЕ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫЕ	10 ШТ	2	2,8	4000,00	11200,00
81.4	65851	ШУРУПЫ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	ТН	0,0001	0,00014	16827000,00	2355,78
82	52615	СМЕСИТЕЛИ ДУШЕВЫЕ	КОМПЛЕКТ		4	142000,00	568000,00
83	52616	СМЕСИТЕЛИ ДЛЯ УМЫВАЛЬНИКОВ	КОМПЛЕКТ		10	65217,00	652170,00
84	27112	Сифон для раковин, Lavabo sifoni	КОМПЛЕКТ		4	17217,00	68868,00
85	E17-01-003-04	УСТАНОВКА ЧАШ (УНИТАЗОВ НАПОЛЬНЫХ) С БАЧКОМ ВЫСОКОРАСПОЛАГАЕМЫМ (28 шт)	КОМПЛЕКТ ОВ		2,6	1044955,75	2716884,95
85.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	34,88	90,688	15036,58	1363637,37
85.2	00521	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-ЧАС	0,3	0,78	950,00	741,00
85.3	02509	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	0,93	2,418	54548,00	131897,06
85.4	30435	ДЮБЕЛИ РАСПОРНЫЕ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫЕ	10 ШТ	6	15,6	4000,00	62400,00
85.5	31611	ЗАМАЗКА СУРИКОВАЯ	КГ	4	10,4	3500,00	36400,00
85.6	32528	ПРОВОЛОКА МЕДНАЯ КРУГЛАЯ ЭЛЕКТРОТЕХНИЧЕСКАЯ МЯГКАЯ, Д1-0-3,0 ММ И ВЫШЕ	ТН	0,0005	0,0013	31698000,00	41207,40
85.7	32717	ПЛАСТИНА РЕЗИНОВАЯ РУЛОННАЯ ВУЛКАНИЗОВАННАЯ ИЗ РЕЗИНОВОЙ СМЕСИ ИРР-1173	КГ	5	13	42000,00	546000,00
85.8	35567	ОЧЕС-ЛЫННОЙ	КГ	0,2	0,52	7600,00	3925,20
85.9	46162	СКОБЫ СКРЕПЛЯЮЩИЕ И ДЛЯ ПОДВЕСА	КГ	20	52	7200,00	374400,00
85.10	64363	МАНЖЕТЫ РЕЗИНОВЫЕ	ШТ	10	26	5000,00	130000,00
85.11	65851	ШУРУПЫ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	ТН	0,0006	0,00156	16827000,00	26250,12
86	52034	Чаша Klozetная (Генуя)	КОМПЛЕКТ		26	218000,00	5668000,00
87	52035	Бачек смывной пластиковый	КОМПЛЕКТ		26	220000,00	5720000,00

88	Е65-6-26	РЕГУЛИРОВКА СМЫВНОГО БАЧКА	100 ПРИБОРОВ			0,26	401476,69	104383,94
88.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	26,7		6,942	15036,58	104383,94
89	Е17-01-004-01	УСТАНОВКА ПИССУАРОВ; НАСТЕННЫХ	10 КОМПЛЕКТ ОВ			0,3	191328,61	57398,58
89.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	10,32		3,096	15036,58	46553,25
89.2	00521	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-ЧАС	0,2		0,06	950,00	57,00
89.3	02509	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	0,15		0,045	54548,00	2454,66
89.4	30435	ДЮБЕЛИ РАСПОРНЫЕ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫЕ	10 ШТ	4		1,2	4000,00	4800,00
89.5	65851	ШУРУПЫ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	ТН	0,0007		0,00021	16827000,00	3533,67
90	27119	ПИССУАРЫ	КОМПЛЕКТ			3	230435,00	691305,00
91	Е17-01-001-18	УСТАНОВКА ПОДДОНОВ ДУШЕВЫХ ЧУГУННЫХ И СТАЛЬНЫХ МЕЛКИХ	10 КОМПЛЕКТ ОВ			0,4	203397,68	81359,07
91.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	10,89		4,356	15036,58	65499,34
91.2	02509	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	0,62		0,248	54548,00	13527,90
91.3	34551	ЦЕМЕНТ ГИПСОГЛИНОЗЕМИСТЫЙ РАСШИРЯЮЩИЙСЯ	ТН	0,002		0,0008	634783,00	507,83
91.4	35567	ОЧЕС ЛЬНЯНОЙ	КТ	0,6		0,24	7600,00	1824,00
92	52540	ПОДДОНЫ ДУШЕВЫЕ СТАЛЬНЫЕ ЭМАЛИРОВАННЫЕ	ШТ			4	375000,00	1500000,00

93	Е18-02-003-01	УСТАНОВКА ВОДОПОДОГРЕВАТЕЛЕЙ ЕМКОСТНЫХ ВМЕСТИМОСТЬЮ: ДО 1 МЗ	1 ВОДОПОДОГ РЕВАТЕЛЬ			5	230594,03	1152970,17
93.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	14,61		73,05	15036,58	1098422,17
93.2	02509	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	0,2		1	54548,00	54548,00
94		электрический водонагреватель 50л	КОМПЛЕКТ			3	1089795,00	3269385,00
95		электрический водонагреватель 80л	КОМПЛЕКТ			2	1157205,00	2314410,00
96	Е16-03-002-03	ПРОКЛАДКА ТРУБОПРОВОДОВ ВОДОСНАБЖЕНИЯ ИЗ МНОГОСЛОЙНЫХ МЕТАЛЛ-ПОЛИМЕРНЫХ ТРУБ ДИАМЕТРОМ: 32 ММ	100 М ТРУБОПРОВ ОДА			0,3	1568950,50	470685,15
96.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	103		30,9	15036,58	464630,32
96.2	02509	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	0,37		0,111	54548,00	6054,83
97	63792	Трубы полипропиленовые для ХВС Д.32 мм РН 16	М			30	10925,00	327750,00
98	Е16-03-002-02	ПРОКЛАДКА ТРУБОПРОВОДОВ ВОДОСНАБЖЕНИЯ ИЗ МНОГОСЛОЙНЫХ МЕТАЛЛ-ПОЛИМЕРНЫХ ТРУБ ДИАМЕТРОМ: 20 ММ	100 М ТРУБОПРОВ ОДА			0,8	1573282,50	1258626,00
98.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	103		82,4	15036,58	1239014,19
98.2	00521	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-ЧАС	4,56		3,648	950,00	3465,60
98.3	02509	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	0,37		0,296	54548,00	16146,21
99	63791	Трубы полипропиленовые для ХВС Д.20 мм РН 16	М			80	4800,00	384000,00
100	52918	Отводы полипропиленовые 90 град. Д.20 мм	ШТ			46	664,00	30544,00
101	52929	Обводы полипропиленовые 90 град. Д.20 мм	ШТ			1	1324,00	1324,00
102	52920	Отводы полипропиленовые 90 град. Д.25 мм	ШТ			16	788,00	12608,00

103	52921	Полуотводы полипропиленовые Д.20 мм	ШТ			34	714,00	24276,00
104	52923	Тройники полипропиленовые Д.20 мм	ШТ			36	944,00	33984,00
105	52922	Тройники полипропиленовые Д.25 мм	ШТ			2	1290,00	2580,00
106	52924	АДАПТЕРЫ ППР С Н/Р 20X1/2	ШТ			39	5700,00	222300,00
107	52925	АДАПТЕРЫ ППР С В/Р 20X1/2	ШТ			4	6360,00	25440,00
108	52913	Муфты д. 20 мм	ШТ			18	570,00	10260,00
109	52919	Отводы ППР с настенным креплением с Н/Р 20x1/2	ШТ			45	5500,00	247500,00
110	52916	Американка полипропиленовая муфтовая НР 20x1/2"	ШТ*			43	19100,00	821300,00
111		Кран шаровой д. 20 М/М	ШТ			13	24268,00	315484,00
112		Кран барашковый д. 20 мм	ШТ			30	28300,00	849000,00
113	52068	ГИБКНЕ ПОДВОДКИ 500 ММ	ШТ			30	12000,00	360000,00
114	52928	Клипсы полипропиленовые Д.20 мм	ШТ			66	296,00	19536,00
115	52926	Клипсы полипропиленовые Д.50 мм	ШТ			16	1351,00	21616,00
116	E16-04-001-02	ПРОКЛАДКА ТРУБОПРОВОДОВ КАНАЛИЗАЦИИ ИЗ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫХ ТРУБ ВЫСОКОЙ ПЛОТНОСТИ ДИАМЕТРОМ: 100 ММ	100 М ТРУБОПРОВ ОДА			0,78	938253,89	731838,00

116.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	61,6		48,048	15036,58	722477,60
116.2	02509	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	0,22		0,1716	54548,00	9360,40
117	52028	Трубы канализационные 3,2 мм 110 мм / 1 м	ШТ			78	25958,00	2024724,00
118	E16-04-001-01	ПРОКЛАДКА ТРУБОПРОВОДОВ КАНАЛИЗАЦИИ ИЗ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫХ ТРУБ ВЫСОКОЙ ПЛОТНОСТИ ДИАМЕТРОМ: 50 ММ	100 М ТРУБОПРОВ ОДА			0,08	971950,18	77756,00
118.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	64,24		5,1392	15036,58	77275,90
118.2	02509	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	0,11		0,0088	54548,00	480,60
119	52027	Трубы канализационные 3,2 мм 50 мм / 1 м	ШТ			8	11682,00	93456,00
120	55842	Отводы канализационные 45С д. 110 мм	ШТ			10	5956,00	59560,00
121	52920	Отводы канализационные 90С д. 50 мм	ШТ			12	788,00	9456,00
122	27110	ТРАП	ШТ			4	15000,00	60000,00
123	52927	Тройники канализационные 90 град. д. 50/50 мм	ШТ			5	4224,00	21120,00
124		Тройники канализационные 90 град. д. 110/110 мм	ШТ			25	9732,00	243300,00
125	37951	Переходники канализационные д. 110/50 мм	ШТ			8	4916,00	39328,00
								35813397,00

Итого по разделу "САНТЕХНИЧЕСКИЕ РАБОТЫ"

ЭЛЕКТРОМОНТАЖНЫЕ РАБОТЫ

126	Ц08-02-305-4	ТРАВЕРСА НА ОПОРЕ	ШТ			1	6236,07	6236,07
126.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	0,41		0,41	15036,58	6165,00
126.2	02510	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 8 Т	МАШ-ЧАС	0,001		0,001	71069,00	71,00
127	Ц08-02-367-3	ПРОВОД ПО УСТАНОВЛЕННЫМ ПЛАНКАМ С ИЗОЛЯТОРАМИ НА РАСТЯЖКАХ,	КМ			0,08	405032,06	32402,00
127.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	24,8		1,984	15036,58	29832,00
127.2	02510	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 8 Т	МАШ-ЧАС	0,08		0,0064	71069,00	454,00
127.3	30484	БОЛТЫ СТРОИТЕЛЬНЫЕ С ШЕСТИГРАННОЙ С ГАЙКАМИ И ШАЙБАМИ	КГ	1,63		0,1304	14002,00	1825,00

127.4	32540	ПРОВОЛОКА ИЗ НИЗКОУГЛЕРОДИСТОЙ ОЦИНКОВАННОЙ СТАЛИ /ПЦ, ТЕРМИЧЕСКИ ОБРАБОТАННОЙ, ОБЩЕГО НАЗНАЧЕНИЯ, ВЫСШЕЙ КАТЕГОРИИ КАЧЕСТВА Д 3,0 ММ	ТН	0,00029	0,00002	10090000,00	234,09
127.5	63499	ГИЛЬЗЫ СОЕДИНИТЕЛЬНЫЕ	100 ШТ	0,03	0,0024	23000,00	55,20
128	П08-02-403-3	ПРОВОД В ЗАЩИТНОЙ ОБОЛОЧКЕ ИЛИ КАБЕЛЬ ДВУХ-ТРЕХЖИЛЬНЫЕ: ПОД ШТУКАТУРКУ ПО СТЕНАМ ИЛИ В БОРЗДАХ	100 М		1	581578,46	581578,46
* 128.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	37	37	15036,58	556353,46
128.2	32540	ПРОВОЛОКА ИЗ НИЗКОУГЛЕРОДИСТОЙ ОЦИНКОВАННОЙ СТАЛИ /ПЦ, ТЕРМИЧЕСКИ ОБРАБОТАННОЙ, ОБЩЕГО НАЗНАЧЕНИЯ, ВЫСШЕЙ КАТЕГОРИИ КАЧЕСТВА Д 3,0 ММ	ТН	0,00025	0,0025	10090000,00	25225,00

129	П08-03-591-8	РОЗЕТКА ШТЕПСЕЛЬНАЯ НЕУТОПЛЕННОГО ТИПА ПРИ ОТКРЫТОЙ ПРОВОДКЕ	100 ШТ		0,05	712763,44	35638,17
129.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	43,2	2,16	15036,58	32479,01
129.2	00521	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-ЧАС	6,4	0,32	950,00	304,00
129.3	02510	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЕМНОСТЬЮ ДО 8 Т	МАШ-ЧАС	0,04	0,002	71069,00	142,14
129.4	30434	ДЮБЕЛИ РАСПОРНЫЕ	100 ШТ	1,02	0,051	40000,00	2040,00
129.5	35097	ШУРУПЫ С ПОЛУКРУГЛОЙ ГОЛОВКОЙ 2,5Х20 ММ	ТН	0,00016	0,00001	16827000,00	134,62
129.6	35101	ШУРУПЫ С ПОЛУКРУГЛОЙ ГОЛОВКОЙ 4Х40 ММ	ТН	0,0003	0,00001	16827000,00	252,40
129.7	97117	ЛЕНТА ЛИПКАЯ ИЗОЛЯЦИОННАЯ НА ПОЛИКАСИНОВОМ КОМПАУНДЕ МАРКИ ЛСЭПЛ ШИРИНОЙ 20-30ММ ТОЛЩИНОЙ ОТ 0,14 ДО 0,19ММ ВКЛ.	КГ	0,11	0,0055	52000,00	286,00
130	П08-03-591-2	ВЫКЛОЧАТЕЛЬ ОДНОКЛАВИШНЫЙ УТОПЛЕННОГО ТИПА ПРИ СКРЫТОЙ ПРОВОДКЕ	100 ШТ		0,13	511614,64	66509,90
130.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	32,2	4,186	15036,58	62943,12
130.2	02510	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЕМНОСТЬЮ ДО 8 Т	МАШ-ЧАС	0,04	0,0052	71069,00	369,56
130.3	30654	ГИПСОВЫЕ ВЯЖУЩИЕ Г-3	ТН	0,00315	0,00041	360000,00	147,42
130.4	45768	ВТУЛКИ ИЗОЛИРУЮЩИЕ	ШТ	102	13,26	230,00	3049,80
131	П08-03-591-9	РОЗЕТКА ШТЕПСЕЛЬНАЯ УТОПЛЕННОГО ТИПА ПРИ СКРЫТОЙ ПРОВОДКЕ	100 ШТ		0,02	621036,46	12420,73
131.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	38,1	0,762	15036,58	11437,87
131.2	02510	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЕМНОСТЬЮ ДО 8 Т	МАШ-ЧАС	0,04	0,0008	71069,00	56,86
131.3	45768	ВТУЛКИ ИЗОЛИРУЮЩИЕ	ШТ	102	2,04	230,00	469,20
131.4	97117	ЛЕНТА ЛИПКАЯ ИЗОЛЯЦИОННАЯ НА ПОЛИКАСИНОВОМ КОМПАУНДЕ МАРКИ ЛСЭПЛ ШИРИНОЙ 20-30ММ ТОЛЩИНОЙ ОТ 0,14 ДО 0,19ММ ВКЛ.	КГ	0,42	0,0084	52000,00	456,80
132	Е67-4-4	ДЕМОНТАЖ ОСВЕТИТЕЛЬНЫХ ПРИБОРОВ ПЛАФОНЫ	100 ШТ		1,06	162545,43	172298,16
132.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	10,81	11,4586	15036,58	172298,16
133	П08-03-593-6	СВЕТИЛЬНИК ПОТОЛОЧНЫЙ ИЛИ НАСТЕННЫЙ С КРЕПЛЕНИЕМ ВИНТАМИ ДЛЯ ПОМЕЩЕНИЙ С НОРМАЛЬНЫМИ УСЛОВИЯМИ СРЕДЫ /СВЕТОДНОДНЫЙ, КРУГЛЫЙ/	100 ШТ		1,34	1674943,85	2244424,76
133.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	88,3	118,322	15036,58	1779158,22
133.2	00521	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-ЧАС	25,6	34,304	950,00	32588,80

149	99466	Щит распределительный встраиваемый ЩРВ-П-4 IP40 PRIME	ШТ	1	44174,00	44174,00
150		Автоматический выключатель ВА 47-63, IP 25A (С) 4,5kA PRIME	ШТ	2	13043,00	26086,00
151	87876	Канал кабельный (16x16) (2м.) ЕКФ Basic	М	8	2350,00	18800,00
152	39830	ТРАВЕРСЫ СТАЛЬНЫЕ 2-Х ШТЫРНЫЕ	ШТ	1	68000,00	68000,00
				Итого по разделу "МАТЕРИАЛЫ"		6956938,40
				ИТОГО:		256365474,07
				Затраты на оборудование, мебель и инвентарь		5722078,62
				Транспортные расходы на оборудование		112197,62
				Затраты на строительные материалы, изделия и конструкции		151192920,49
				Транспортные расходы на материалы		4319797,73
				Заготовительно-складские расходы на материалы		2879865,15
				Затраты на основную заработную плату с учетом начислений на социальное страхование		103084843,11
				Нормативная трудоемкость строительства объекта, определяемая по ресурсной смете, в чел.-часах		6855,60
				Затраты на эксплуатацию машин и механизмов		3677492,35
				Итого прямые затраты		263677334,57
				Прочие затраты подрядчика		48263428,39
				Итого с прочими затратами		311940762,95
				Итого стоимость строительства в текущих ценах без НДС		311940762,95
				НДС		46791114,44
				Всего стоимость строительства в текущих ценах с НДС		358731877,40

Составил: _____

Проверил: _____

